
Is TEPLÁRNY BRNO
V J

PŘÍLOHA č. 4
^ KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

ODEČTOVÝKALENDÁŘ PRO ROK2017

Odecty fakturačních měřičů pracovníky Tepláren Brno
3.s. jsou prováděny následovně:

Za měsíc
ve dnech (od-rin)

3Ta. ----------Leden
1.2.Únor

28.2. 1.3.Březen
31.3.

Duben
Květen

28.4. 2.5.
31.5. 1.6.Červen

Červenec 30.6. 3.7.
31.7. 1.8.Srpen
31.8. 1.9.Září
29.9. 2.10.Říjen

31.10. 1.11.Listopad
Prosinec

30.11. 1.12.
29.12. 2.1.2018

Odečty fakturačních měřičů 
daného kalendářního měsíce.

pomocí dálkového přenosu dat jsou prováděny první den
po skončení

Důležitá telefonní čísla Tepláren Brno, a-si

Ústředna
Dispečink - havarijní služba 
Finanční operace 
Smluvní vztahy

545 16.1-111 '■
545.161.-545 
545-í 69 349 ..

^54$;i69 350/545 169 345

m'ijÉěr
^^ktpjkupu^cího, je pracovník Tepláren Brno a.s. 

se vyhotovujS^nom vyhotovení, které náleží kupujícímu.

—i..

545 169 351, 545 169 328

Je-li měřící zařízení umí 
do objektu na vyžádá^

Tato příloha

povinen při vstupu

teyflorcox^, taylIoreoK^ SS i í#l

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno 
Firma je zapsaná v obchodním rejstříkum

vedeném u Krajského soudu v BraS, spisová značka B 786



lil TEPLÁRNY BRNO
v J

PŘÍLOHA Č. 6
v KE SMLOUVĚ ČÍSLO; S - 81286/03

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY DODÁVKY TEPELNĚ ENERGIE

Prodávající _________________ Kupující

Statutární město Brno Městská část 
Brno - sever

Jméno/firma Teplárny Brno, a.s.

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno 

46347534

Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B. 
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 Brno 
4499278504 ~RČ/IČ

DIČ CZ46347534 CZ44992785__________________

Mgr. Martin MaleČek, starosta . .
zastoupen (a) Ing. Petr Fajmon, MBA, 

generální ředitel_______

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení 
fakturace a pohledávek_______

Komerční banka, a.s.

oprávněn jednat a 
podepisovat

Bankovní spojení 

Číslo účtu
Komerční banka, a.s.

115-1721920207/0100 

Převodní příkaz

19-32606621 /0100
Způsob platby Převodní příkaz

i.
Charakteristika smluvního Vztahu

^ŠS=Sp==£S;==S
prodávajícího - společnost Teplárny Brno, a.s., IČ 4634753,4, se sídteřň Okružní 25, 638 00 Brno-Lesná

—f • - *- ““ »«•>

tkupní sT]?uvy v rozsahu kupní smlouvy a platné legislativy, 
Vratném zněm. Cena předmětu smlouvy je stanovena v souladu 

? 56 2ák°nem Č‘ 526/1990 Sb- 0 cenách a s Provádějícími

1.

2. Prodávající a kupující realizují prodej a k 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., obě 
s obecně závaznými právními před 
právními předpisy k tomuto zákon

rzej

II.
Použité pojmy, definice a zkratky

■ »

2. Kupní smlouva na dodávku a odběr tepelné energie (dále jen ,,KSH).

3- “SpSsa,s;s:odš,ky a °dbšru tepeiné en^ie'*

1.

němž přechází tepelná energie

zuctovaci období a každý smluvní účet vystaven jeden daňoVv doSad f w - P dy J kuPui|Cimu •

SSSMS™ mfe*a Sm,UVnIh° “*“■ Pro **íuté

5' tepe1“Snínídále ^ “ ZafíZebt Pr° Úpr3VU Parametrů tePel"é na hodnoty požadované odbémjm

6. Měřicí místo (dále jen ,,MM“) - místo, kde je měřena dodávka tepelné energie.

7- S^St*:Tými s“ buď

pro

úplně, nebo v určité době,



8. Přerušení dodávky - zastavení dodávky tepelné energie v místě plnění dle technických možností, aniž dojde k ukončeni 
smluvního vztahu.

9. Regulační opatření - opatření vyplývající z práva prodávajícího omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu a na nezbytně 
nutnou dobu dodávku tepelné energie dle zákonných ustanovení.

10. Havarijní plán -stanoví omezení při vyhlášení regulačních stupňů.

11. Ústřední topení (dále jen ,,ÚT). Teplá voda (dále jen „TV"). Studená voda (dále jen „SV"). Soustava zásobování tepelnou 
energií (dále jen „SZTE").

12. Zúčtovací jednotka (dále jen ,,ZJ“) - odběr tepelné energie rozdílnými kupujícími měřený jedním měřicím zařízením pro 
jejich jedno technologicky propojené odběrné tepelné zařízení. V tomto případě se KS uzavírá s každým odběratelem 
v rámci zúčtovací jednotky. Způsob rozúčtování nákladů, které připadnou na jednotlivé objekty či jejich části, si kupující 
v zúčtovací jednotce dohodnou s prodávajícím v Příioze č. 1 - Technický popis odběrného místa. Odpovědnost za 
povinnosti vyplývající z KS (v rozsahu placení záloh) za předpokládané množství tepelné energie a placení faktur (práv 
s tímto spojených) se vztahuje na každého kupujícího samostatně.

III.
Podmínky pro vznik smluvního vztahu

1. Prodávající je povinen, pokud mu odběratel tepelné energie poskytne nežt^tné technické údaje, uzavřít smlouvu 
o dodávce tepelné energie, na základě které zajistí dodávku tepelné energie 'ag předpokladu, že kupující splňuje 
podmínky dle ust. § 76 odst. 1. energetického zákona.

2. Odběr tepelné energie bez uzavřené KS bude posuzován jako odběr bez souhlasu prodávajícího. V uvedeném případě 
přísluší prodávajícímu náhrada škody v souladu s vyhláškou č. 478/2006 Sb., o způsobu výpočtu škody vzniklé držiteli 
licence neoprávněným odběrem tepelné energie.

i

IV.
Přihláška k odběru tepelné energie

1. Kupující si vyzvedne u prodávajícího formulář označený jako „Přihláška k odběru tepelné energie", v níž vyplní nezbytné 
technické údaje a odevzdá prodávajícímu jako podklad k uzavření KS dle ust. § 76 energetického zákona. Kupující je 
povinen vyplnit přihlášku v souladu se zákonem a dle pokynů prodávajícího. V případě, že kupujícím uvedené hodnoty 
odporují požadavkům platné právní úpravy a provozně technickým možnostem SZTE, je prodávající oprávněn v souladu 
se zákonem odmítnout uzavřít KS.

2. Kupující odpovídá za úplnost a pravdivost údajů uvedených v přihlášce k odběru tepelné energie. Identifikace kupujícího 
v přihlášce bude použita v KS. Návrh KS včetně příloh bude předán kupujícímu k podpisu do 15 pracovních dnů od 
doručení řádně vyplněné přihlášky k odběru tepelné é'ňergie.

3. Kupující zároveň předloží prodávajícímu listiny osvědčující údaje uváděné v přihlášce k odběru tepelné energie. 
Právnická osoba přiloží ke smlouvě výpis z obchodního rejstříku nebo jiný doklad, opravňující kupujícího k užívání 
rozvodného nebo odběrného tepelného zařízesfi.'

í
y.

Kupní smlouva na. dodávku a odběr tepelné energie 
/ '

1. Kupní smiouva se uzavírá s kupujícím jako' samostatným právním subjektem.
7

2. Nedílné součásti kupní smlouvy na dqgfáyku a-ociběctepeiné energie:

- Příloha číslo 1 - Technický popis, odběméifčtfrnísta (každé OM samostatné) - obsahuje základní údaje o OM, které 
jsou nutné pro fakturaci a statg^é.v$gzování. Dále obsahuje údaje o nainstalovaném výkonu, teplotní diagram, je 
zde popsáno místo předání, ^vrÉriá-íř^laoda o měření, dohodnutá spotřeba teplonosné látky atp. Sjednává se při 
uzavření smlouvy a při její zmf§e>.

- Příloha číslo 2 - Odběr 
tepelné energie v GJ, sj 
prostory. Dále obsahuj

šifra ný (fakturační) výkon 
Špulka-regulačních stupňi

?&p'sk^tování záloh (pro každý SŮ samostatně) 
'jaoNsňou v %, termíny splatnosti, úroky z prodler

každé OM samostatně) - obsahuje měsíční nasmlouvané hodnoty odběru 
i v MW, letní výkon v MW, vytápěné plochy pro bytové a nebytové 

gulačních stupňů pro případ vyhlášení regulace.

- obsahuje číslo účtu, variabilní symbol aPříloha číslo 3 - Dohoda
%, termíny splatnosti, úroky z prodlení atp.způsob úhrady, výši záioh vyja

- Příloha číslo 4 - Odečtový kalendář - obsahuje termíny odečtu měřičů a informaci o důležitých telefonních číslech. 
Platí příslušný kalendářní rok pro období od 1. ledna do 31. prosince.

- Příloha číslo S - Cenové ujednání (pro každý SŮ samostatně) - obsahuje dohodu o ceně tepelné energie, TV a 
platbě za sjednaný tepelný výkon. Prodávající je oprávněn změnit cenu tepelné energie v souladu s právními předpisy.

- Příloha číslo 6 - Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie - VP upravují vztahy pro dodávku a odběr tepelné 
energie, případně teplé vody a teplonosné látky.

- Oznámení o změně ceny tepelné energie.

- Rozpis záioh (v Kč).

81286/03Strana č. 2VP-SD-SU

r*n n*n Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Brno
Pirma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786

ayllorcox táyllorcřW
jSiKSli tOSB?.1tayllorcoat.ď, tayllorcox^o



VI.
Plnění smlouvy a dodací podmínky

povazuje zařízení, které se nachází bezDrostředně 7a 7ařf«n!m ir^ - -f 3P- - vlastnictví (správě) kupujícího se
tepelné energie v objektu. bezprostředné za zařízením prodávajícího a je určeno pro vnitřní rozvod a spotřebu

1 -

2- sssvracet pokud neni "ednán°iinak- pří-dn*

4. Prodávající je oprávněn za účasti kupujícího kontrolovat:

a) odběrná tepelná zařízení u kupujícího,
b) dodržování sjednaných technických podmínek na OM
C) knnÍTf Ůí jí "védě"fch kuPuiicím v Ks a při™ na místě, jehož se příslušné údaje týkají (včefe fyzické 

kontroly), pokud by mohly mít vliv na dodávku tepelné energie. J y \vcem^ryz,CKe

VII.
Cena, platební podmínky a pravidla vyúčtování '

Cena tepelné energie podléhá daňové povinnosti (DPH) v rozsahu platné právní úpravy

3. Ceny tepelne energie a případně studené vody jsou uvedeny v Příloze č. 5.

4‘ ^aSúTadem6""9^'8 VS0U'atiU S ZéVaZními práv"Imi 3 -hodnu,ími vydanými Energetickým

1.

5‘ Změ"a Promit"U*a příslušného období,
a to včetně

; 'mmmmmmmp'
ročního množství tepelné en^^epočínajejirSsí^rnlve^erém^mkJvní vztahrantk|b "3 Z“adě Sied"anéh° Celk°Véh°

8' -touvý dle

energie do několika faktur nemá charaWzávazkového pracího ÍLtahu odebrané množství tepelné

*!£í^^JL£r£2£g.ZSZ'.SZS: —• - *-

elektronického formuláře na webovych stránkách DrodávaLíhn ala 3. , prosir^ce 2016 projeven prostřednictvím

těmto třetím osobám, které nesprávné údaje prodávajícímu předal 'a ^ V SOUVIslost, musí uplatňovat vůči

13. Vyzádá-li si porucha na

14' KKcíS re^izaTpmdele ^
_ provedeném vyúčtování nákladů 

za následující fakturační období.

VP-SD-SU Strana č. 3 81286/03

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno

Knna je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786
tayilpíbojc,,

W



^ ♦

Vlil.
Sazby

1. Zařazení OM do tarifní sazby provádí prodávající po dohodě s kupujícím. Sazby se dětí na jednoduchou a složenou.

2. U jednoduché sazby se účtuje tepelná energie, případně množství TV a studená voda.

3. U složené sazby se účtuje tepelná energie, sjednaný (naměřený) tepelný výkon, případně množství TV a studená voda.

4. Roční sazba za tepelný výkon v MW se stanoví za nejvyšší naměřený, nejméně však sjednaný výkon.

5. Prodávající účtuje kupujícímu roční sazbu za tepelný výkon, stanovenou za sjednaný výkon ve dvanácti stejných 
měsíčních splátkách bez ohledu na množství dodané tepelné energie. Kupující je povinen platit cenu za sjednaný tepelný 
výkon bez ohledu na množství dodané tepelné energie.

6. Změnu výše sjednaného výkonu lze provést po dohodě prodávajícího a kupujícího formou aktualizované Přílohy č. 2 -
Odběrový diagram s účinností od 1. ledna následujícího kalendářního roku. Požadavek na změnu předloží kupující 
prodávajícímu nejpozdéji do 31. října aktuálního kalendářního roku, přičemž si..'prodávající vyhrazuje právo odmítnout 
požadavek kupujícího předložený po tomto datu. Změna výše sjednaného výkonu je možná i v průběhu kalendářního roku 
v případě, kdy se zásadně a nepředvídatelně změní charakter využívání OM. /

7. Prokáže-li se měřením, že kupující překročil sjednaný výkon, provede prodávající doúčtování roční sazby za tepelný 
výkon nejpozději ve vyúčtování za měsíc prosinec.

8. Za nejvyšší naměřený výkon se považuje nejvyšší čtvrthodinová hodnota, minimálně 95% nejvyšší čtvrthodinové hodnoty 
naměřené měřicím přístrojem.

9. V případě, že měřič tepelné energie poskytuje pouze informaci d maximální okamžité hodnotě dosaženého maxima 
tepelného výkonu, považuje se za nejvyšší naměřený výkon minimálně 70% této hodnoty.

10. V případě, že spotřeba na OM je vyhodnocována více měnčyťkpeíné energie, pak pro potřeby vyhodnocení nejvyššího 
naměřeného výkonu na OM se použije 80% součtu nejvyššícíjínaměřených výkonů jednotlivými měřiči.

11. U nového odběru s dohodnutou složenou sazbou hradí kuDující alikvotní část sazby za tepelný výkon počínaje měsícem, 
ve kterém došlo k zahájení dodávky tepelné energie. Po dphodě je možno přiřadit novému odběru jednoduchou sazbu.

12. Při oprávněném přerušení dodávky tepelné energie ze strany prodávajícího delším než jeden kalendářní měsíc, hradí 
kupující alikvotní část sazby za tepelný výkon včetně^ěsíce, ve kterém k přerušení došlo a od měsíce, který následuje 
po tom, ve kterém byla dodávka obnovena.

13. Při přerušení dodávek tepelné energie v případ^heoprávněného odběru je kupující povinen hradit sazbu za tepelný
výkon. £'

/

14. Při ukončení dodávky tepelné energie na OMpse složenou sazbou rozvázáním smluvního vztahu v průběhu roku bude 
kupujícímu přepočten a vyúčtován odběr teáelně energie od počátku roku do ukončení dodávky tepelné energie na cenu 
odpovídající jednoduché sazbě. ™ ■ '&

15. V případě, že kupující poruší ust. § iMqšsť 4- energetického zákona a bez písemné dohody s prodávajícím zřídí a 
provozuje náhradní nebo jiný zdroj tefsěíné errergjě nebo se ke zřízení a provozování takových zdrojů nepochybně 
připravuje, vyhrazuje si prodávajícíjgé(»^caždé uM, v jehož prospěch je takový zdroj provozován, zařadit do složené 
sazby ceny tepelné energie.

•I^myslií^tanovení bodu č. 15 tvoří výjimku z ustanovení bodu č. 1 o dohodě 
^Wpřípgdé obdrží Oznámení o změně ceny tepelné energie účinné od prvního 

lošlo k uvedení náhradního nebo jiného zdroje tepelné energie do provozu.

16. Zařazení OM do tarifní sazby ^ 
prodávajícího s kupujícím. KuayjíčfGjČ 
dne měsíce následujícího njRÉflěsíd .
Současně s tím bude uzavři Rřti^ha č. 2 - Odběrový diagram, kde bude sjednán předpoklad spotřeby tepelné energie 
a tepelný výkon odpovíd4|jjf!^§bě OM bez provozování náhradního nebo jiného zdroje tepelné energie. Spolu s tím 
obdrží kupující nový Rozpis z'áteájj|Ž^

:•>

IX.
Měření a vyhodnocování odběru

1. Dohoda o místu a způsobu měření, odečtech měřidel, náhradním způsobu vyhodnocení dodávky tepelné energie a o 
přístupu k měřícím a ovládacím zařízením je smluvním ujednáním v rozsahu platné právní úpravy (ust. § 76 odst. 3. písm. 
c) energetický zákon). Povinnost měřit je splněna realizací měření pro zúčtovací jednotku v souladu s platnou právní 
úpravou.

2. Množství tepelné energie dodané v rámci realizace KS se určí dle fakturačních měřidel, případně bude stanoveno v 
souladu s platnou právní úpravou a KS.

3. Prodávající měří dodávku tepelné energie v souladu s ust. § 78 energetického zákona. Kupující je povinen svá zařízení 
upravit podle pokynů prodávajícího v souladu s technickými podmínkami výrobce měřicího zařízení tak, aby byla 
umožněna instalace měření a zajištěna jeho správná funkce. Povinnost kupujícího dle ust. § 77 odst. 3, 5 a 7 
energetického zákona k úpravě svého zařízení podle pokynů prodávajícího platí při zavádění nového zařízení do provozu 
a při nutnosti montáže nového měřiče z důvodů změny způsobu dodávky tepelné energie. Způsob měření, druh a 
umístění měřicího zařízení v uvedeném případě určí prodávající.

4. Kupující zajistí zřízení potřebného elektrického přívodu se samostatným okruhem v souladu s technickými podmínkami 
výrobce měřicího zařízení a bude hradit spotřebu elektrické energie pro měřicí, pomocná a ovládací zařízení 
prodávajícího, umístěná v objektu kupujícího.

81286/03Strana č. 4VP-SD-SU

áéae lifep Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Bmo _
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedenému Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786

i“j®jTayilorcoK.ai tayliorcox.



' iia»Ť^
& SSa p™fatóuracipro°VédJ! fflíozel 4V-IS2^^|!,S0,■
SSW^^J^StJSBESB ” S3

' H¥a»ss
8.

* 3»sa«£««^

(zúčtovací jednotky).

"SSíSíssrjÉ-.gr-*-" -*—«. o montáži,
s uvedeným zápisem nesouhlasí, uvede na

¥12. Nefunkčnost měřicího 7arí7e>ní

Pr° POrUChU měňdh0 "*» ^ ****
Tepelná energie dodávána do zúčtovací jednotky na otop fsamostatně rnSfenoV 

Q = Qi x ((20 - tli) x D1): ((20 - W) x,^) . r v

Tepelná energie dodávána do zúčtovací iednntkv na ohřev TV ísamosfatné mpřpnnv

obdob™ tePe'né enSr9Íe d0dafé ?° ^ací jednotky na ohřev W bude stanoveno dle dodávky ve srovnatelném

/■. v v '
Tepelná energie dodávána do.-žúčtoyacT jedhďtkv na otop a ohřev TV řméřenn *nnl»**v

é'■■ ----------L

°č * Qi(20 - tel): <20 -1*> ,.. . ,
'^§fe0-4xQi -

Q = Qut + Qtv

Kde:

Q = stanovené množství tepelné energie dodané do zúčtovací jednotky v GJ ’

^I?no'íema ?p,ota venkovnřho vzduchu ve °C ve srovnatelném období 
20 20 C je průměrná vnitrní výpočtová teplota ve vytápěných prostorách 
Uut - množství dodané tepelné energie na otop v GJ 
Qtv = množství dodané tepelné energie na ohřev TV v GJ 
D1= počet dnů v období poruchy 
□2= počet dnů ve srovnatelném období
Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní období minulého

Pozn.

v GJ

roku.

;■ ~eír^s„-^i=^^fázeifcfch ** - o"*- o,
' mě^ii^a srovnáte,né období3"07' měfSní' ^ 36 'ÍŠi 0 Vtce 15% * vjrtdku předcházejícího

VP-SD-SU
Strana č. 5 81286/03

_ éSb «. JEL
Tayllorcow. sylloreo^ jp£j ia^Bj (A

fíte:
Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Brno
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová znařka B 786



e

X.
Kontrola dodržování vlastností předmětu kupní smlouvy - kontrolní měření

1. Kontrola vlastností prodávané tepelné energie se provádí zejména měřením její teploty a tlaku. Za dodržování smluvních 
vlastností předmětu dodávky odpovídá prodávající kupujícímu v rozsahu jeho prokazatelné subjektivní činnosti, nečinnosti 
a opomenutí ve smyslu ust. § 77 odst 2 energetického zákona.

2. Kontrolní měření se provádí za přítomnosti pověřených zástupců prodávajícího a kupujícího v ustáleném provozním stavu 
v intervalech nejméně 15 minut po dobu nejméně jedné a nejvíce tří hodin. Z naměřených hodnot se vypočte aritmetický 
průměr. O výsledku kontrolního měření se vyhotoví zápis, potvrzený zástupci obou smluvních stran. Prodávající je 
oprávněn provádět namátkové kontroly dodržování vlastností předmětu smlouvy zvláštního podnětu nebo na písemnou 
žádost kupujícího v dohodnutém termínu.

3. Vznikla-ii u jedné či obou smluvních stran pochybnost o správnosti údajů měřiče nebo by!a-!i zjištěna závada na měřícím
zařízení, postupuje se dle zákonných ustanovení. •

4. Zjistí-li se při přezkoušení, že se údaje měřiče odchylují od přípustné hodnoty, vymění prodávající měřič tepelné energie 
na svůj náklad a zvýhodněná smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a 
to ode dne, kdy závada objektivně vznikla a nelze-li jej zjistit, ode dne bezvadn^a, měření. Částka odpovídající chybě

zařízení části Měření av údajích měřiče se stanoví dle postupu uvedeného v ustanovení Nefunkční ntěřícího 
vyhodnocování odběru. ť/ jfe

5. Zjistí-li se při přezkoušení správnosti měření na žádost kupujícího, že údaje výfíby.ují příp^ným hodnotám, pak náklady 
spojené s přezkoušením uhradí kupující. '•¥

XI.
Regulace, omezení a přerušení dodávek a oi 3tépělíň4éTiergie

1. Pro zajištění plynulého zásobování tepelnou energií všech kupující^Fp|é. píóílávající oprávněn podle potřeby provádět 
regulační opatření v souladu s platnými právními předpisy, zejmén§^Č.§.j.76_odst. 4 energetického zákona a zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění.

2. Prodávající je oprávněn omezit nebo přerušit dodávky tepelné eig&^ie-fosóútadu s právními předpisy:

a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a př^^idaci técljřto stavů,
b) při stavu nouze nebo činnostech bezprostředně zamezuikiíctfieho'^!^,
c) při prováděni plánovaných stavebních úprav, oprav, ůrjfl^ovýcfí'a révižnich prací a při připojování nového odběrného 

místa, pokud jsou oznámeny nejméně 15 dní předem, u:a^rr>,. -
d) pň provádění nezbytných provozních manipulací naJte^^Oí^h, .
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytnýclfiraj^žnícří‘*‘dodávek tepionosné látky nebo paliv a energií 

poskytovaných jinými dodavateli tepelné energie.
f) pň nedodržení povinností odběratele podle ustjffŽTffiddět. 4'eqěrgetického zákona,
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na ippŠeřtf pfa^ozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou,
h) jestliže kupující používá zařízení, která ohr|Éyjí živof^zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek

v neprospěch dalších odběratelů, ^ .y-T
i) při neoprávněném odběru, :
j) pokud platná právní úprava umožňuje jídávajícímu realizovat prodej v rozporu s uzavřenou smlouvou. Tento případ

nebude posuzován jako porušení smláte-.póyjnijosti a prodávající neodpovídá za škody, vzniklé realizací prodeje 
kupujícímu. *4?

3. Dodávku tepelné energie, oprávněně fi^lSertou nebo přerušenou, obnoví prodávající po odstranění všech závad nebo
příčin, pro které byla dodávka ome^^^fiébpv^ěrušena, pňčemž prodávající neodpovídá za škody vzniklé přerušením
nebo omezením dodávky tepelné enEm* m

4. Při poklesu venkovní teploty pod prodávající nepřerušovaný způsob vytápění s nočními útlumy.

XII.
Neoprávněný odběr

'' ...
Neoprávněným odběrem tepelné1.

a) odběr tepelné energie bez právního důvodu nebo pokud právní důvod odpadl,
b) odběr tepelné energie pn opakovaném neplnění smluvených platebních povinností nebo platebních povinností 

vyplývajících z náhrady škody způsobené neoprávněným odběrem tepelné energie, které nejsou splněny ani po 
upozornění,

c) pňpojení nebo odběr tepelné energie z té části odběrného tepelného zařízení nebo rozvodného tepelného zařízení, 
kterou prochází neměřená tepelná energie,

d) odběr tepelné energie měřený měňcím zařízením, které:
1. nezaznamenalo odběr tepelné energie nebo zaznamenalo odběr tepeiné energie nesprávně ke škodě 

prodávajícího tepelné energie v důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měňcího zařízení nebo jeho součástí 
či příslušenství, nebo byly v měncím zařízení provedeny takové zásahy, které údaje o skutečné spotřebě tepelné 
energie změnily,

2. nebylo osazeno prodávajícím tepelné energie, nebo jehož osazení jím nebylo schváleno,
3. vykazuje chyby měření ve prospěch kupujícího a na kterém bylo buď porušeno zajištění proti neoprávněné 

manipulaci, nebo byl prokázán zásah do měřicího zařízení
e) odběr tepelné energie v přímé souvislosti s neoprávněným zásahem na rozvodném tepelném zařízení,
f) odběr tepelné energie bez umožnění přístupu k měncímu zařízení a neměřeným částem odběrného tepelného 

zařízení za účelem provedeni kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojení měňcího zaňzení, přestože byl kupující k 
umožnění pňstupu alespoň 15 dnů předem písemně vyzván.

Strana č. 6 81286/03VP-SD-SU
nňn .

tiyllorcóx tayllorcóx /dtN

***2*- |agj |ggj fp
/-;•

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vBmě, spisová značka B 786



XIII.
Sankce - smluvní pokuty

1.
druhé smluvní straně sm^uvnrpokútuTívýřs OOo"™?a toTv Díted^"-8' p.ovir,nost nesP|ni|a. povinna zaplatit 
náhradu škody není uhrazénlm smluvnípokuty dot“ no Pnpad9' 26 nesplnSni povínnpsti "zavinila. Právo na

a) TTSZŠ * na svém odhěmém

energetického zákona. Po ukončení prací je polínLn poláda. nrndi ™ “*■ § ” odst. 4, 5, 6 a 7
přerušena. Pokud tak neučiní, odpovídá kupující za veškeré škody, kíefrprSajídmSrnikňou0^^' ^ ***

b) Kupující je povinen před změnou vlastnictví 
prodávajícímu uvedené skutečnosti 
smluvního vztahu související.

® ssrsyr jsa* sřsuj»?ir> ?***■ —■ —
prodávajícího zasahovat do zařízení prodávajícího Jtychlejsi odstranění. Nesmi však bez souhlasu

6) zákonnými'ustanovenímr1^m*t kUPUJ'ÍCÍmU Zm4"U Parame,rŮ tepl°"°s"p ^ předmětu dodávky v^du se

^P^vy)^ odběrného zařízení, ukončením smluvního vztahu oznámit 
moznit prodávajícímu provedení potřebných opatření se změnou (ukončením)a u

tepelné energie musí být kupujícímu oznámeno alespoň 15 dní předem. Přerušeni č^omezenj dod^

h) Kupující je povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přístup oprávněných osob prodávfíčiho k měřicím zařízením

0 d^ki^ep^renígfe^ -p“n^úpravy a změny, ktera mají víiv na

dokumentace, pokud byla zpracována. SVem odbemem za(l2en^ ' včetně předložení projektové

j> <"*» TV a rozdělovačů

fakturačního období. Prodávající nezodpovídáza 2 J2 nejpozd^dotretiho pracovního dne následujícího 
vzniknou třetím osobám. Prodávající má právo požadovat’od kuDtifcffeů^kSS n neSbln®n'm P°vinn°sti kupujícího 
spojených se změnou stanovení množství tepelné enerqie a násilných'změ^fewmní“SVneSPLn,l’řnahradu nákladů 
nesplněním výše uvedené povinností kupujícího neisou nnrávníí?2n- í f j ktur ^ osoby (kupující) dotčené 
obohacen, (v souladu se zvláštním způsobem rozúčtování

k) Kupující je povinen řádně a " "včas zaplatit zálohy dle Přílqhyič 3KS a fenu předmětu dodávky uvedenou ve faktuře

ml ss ass rasa atfežjna1- ."w «• •»■•••>povinen uvedenou částku hradit v následujáím f^tufá^rm óbdobí. ^ atóuracni obdobl ^kturovana. Kupující je

n) K5SS ™ p>^né výzvy (dopis, e-mai,

K pozdějšímu tvrzení kupujícího není prodávájící^ovinen přihlížet. d ^ k pUJ'C' povinen um02nit neprodleně.

o) Kupující je povinen ph platbě záloh používat vařfabiiní symbol uvedený

P) -“i';kPSSrSSS/rrSJr'né;ríe' P°kUd Platná prtvni OP*, nebo KS 
stavem objektu nebo odběrného zařízení v majetku nebo sprfi3é kupujfcfh? (tSSí^o^1* ZPUS°bené íechnick*m

” ssjrasKr*** - --■—-*««způsobem uvedeným v platné právní úpravě. P d s ustanoveními uzavřených smluv a dodatků,

v případě, že došlo

v Příloze č. 3 KS.

platné právní úpravy. Porušení oznamovací

. síanove"é"^ n6b0

každý překročený kW°a zaplatit smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za

zaplatit smluvní pokutu se na kupujícího nevztahuje v DříDadě kdv ndhčm •ytk°n? b° d?bu de,ší než 15 mínut- Povinnost 
kupujícího a kdy sníženi výkonu dle vyhlášených rlgulačních stupůú v OM prSí prfdáS"6™ *

VP-SD-SU Strana č. 7
81286/03sfiš íÉk T

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno 
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

t3y!lorcox.v, tayllorcoií. ksmj.it:

u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786



. ~
XIV.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Tyto VP jsou platné a účinné od 1. ledna 2017.

2. Prodávající je oprávněn v přiměřeném rozsahu jednostranně měnit VP v souladu s občanským zákoníkem. Změna VP
musí být druhé straně předem oznámena nejméně 30 dnů přede dnem účinnosti změny (nových) VP, a to způsobem
umožňujícím dálkový přístup (na webových stránkách prodávajícího www.teplarnv.cz) a dále v sídle prodávajícího.
Kupující je v případě nesouhlasu se změnou VP oprávněn tyto změny odmítnout a KS nejpozději 10 dnů přede dnem
účinnosti změny VP z tohoto důvodu vypovědět ve výpovědní lhůtě 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prodávajícímu doručena. Kupujícímu nevzniká právo na výpověď smlouvy
v případě změny VP z důvodu zajištění souladu VP s obecně závazným právním předpisem.

3. Pokud je kupující spotřebitelem ve smyslu zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů,
- prodávající jej tímto informuje, že případné spory s prodávajícím lze řešit také mimosoudně, kdy orgánem příslušným

k mimosoudnímu řešení sporů týkajících se teplárenství a elektroenergetiky je Energetický regulační úřad. Bližší informace
ohledně mimosoudního řešení spotřebitelských sporů jsou dostupné na webových stránkách www.eru.cz. Orgánem řešení
sporů, které se netýkají elektroenergetiky, teplárenství nebo plynárenství, je Česká obchgjjní inspekce. Bližší informace ohledně
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů Českou obchodní inspekcí jsou dostupné bových stránkách adr.coi.cz.

V
4. Kupující uděluje podpisem KS souhlas k tomu, aby jeho osobní údaje (zejméng^prno,rpři]m|cí, titul, trvalý pobyt, datum

narození a popř. číslo bankovního účtu, SlPO a kontaktní údaje), které poskyti toííjip smlpuv^^iebo v souvislosti s ní, byly
' h-j-ÉT'ochraně osobních údajů za

svůj souhlas se zpracováním
luvního vztahu založeného touto

prodávajícím shromažďovány, zpracovávány a uchovávány dle zákona č.
účelem plnění této smlouvy a poskytování nabídky služeb prodávajícím. Kup^^^íft
osobních údajů po celou dobu trvání KS a dále po dobu tří let ode da^l£oHq|
smlouvou. Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních^|]&£jd&dá$t$^r mu tuto informaci bez zbytečného
odkladu za přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na^^kythŠwinforrriace předá. Kupující, který zjistí, že
prodávající provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu'sé^^ápm o ochraně osobních údajů, zejména jsou-
li osobní údaje nepřesné nebo chybné, může požádat prodávajj@hí»rOp.yý^?ét^í a příp. požadovat, aby prodávající takto
vzniklý stav odstranil.

5. Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností o&gfáálu. KMe strana obdrží jedno vyhotovení.

A
V Brně dije 2016

TEPLÁRNA BRNO

---------^

6*

Pod

Ag/ ,-I- v

81286/03Strana č. 8VP-SD-SU
! — : P*1 ^

tayllorcóx úyllorcox kgY
raivstn! asiL;i íf^řj

6ÉÍ P3E3 Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno
Firmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedenémuKrajského soudu vBrat spisováznačkaB 786

■itayiloreofe.1 tayliorcox.
—



'■/k)^oh(1i¥É/ TsPtňbvy /fla/ m
/ \

......

O l ÍO. 2015Dner* .......

TEPLÁRNY BRNO Počet listů

Převzal(a)..
Wí28fla pro

PŘÍLOHA Č 1
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

TECHNICKÝPOPIS ODBĚRNÉHO MÍSTA
Pro odběrné místo číslo: 28-128/001

°ředsIfe)

Prodávající _______________ Kupující______

Statutární město Brno Městská část
Brno - sever

Jméno/ firma Teplárny Brno, a.s.

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně oddíl.B,
vložka 786 ’

CZ46347534

Ing. PetrFajmon, MBA,
generální ředitel ____________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek

Komerční banka, a.s.

19-32606621 /01QQ

Převodní příkaz

Bratislavská 70 / 6C$ 47 Brno
4499278504 7RČ/IČ

v

y
DIČ/

CZ44992785____________

Mgr. Martin Maleček, starosta
zastoupen(a) / -

oprávněn jednat a
podepisovat í:
Bankovní spojení

Komerční banka, a.s.

7227850247/0100
Číslo účtu

Způsob platby >, ' Převodní příkaz/»• •/
/Odběrné místo

adresa odběrného místa
číslo odběrného místa
číslo zúčtovací jednotky
zdroj

v . j
Vranovská 17b r j
28-128/001
J3659
28-128/999,/Vranovská 17b

%/
Vytápěné objekty
Počet vytápěných budov
Počet bytových jednotek
Počet bytových jednotek s TeV

i' •

A- 1r
20
20

iInstalovaný příkon
pro vytápění (ÚT)
pro ohřev vody (TeV)
pro technologii
celkem

MW 0,047
0,120
0,000
0,167

MW
MW
MW

Parametry dodávaného média
- teplotní diagram

Venkovní teplota [°C]
-12 -8 -4 0 4 8 12Přívod

Noční útlum

Zpátečka

Noční útlum

81 75 70 64 58 51 45
61 55 50
63 59 56 52 48 44 40
57 50 44

Uvedené teploty dodávky tepla pro UT mohou být v rozmezí ± 5°C



-t,ak .
statický tlak
diferenční tlak

175.00
10.00

kPa
kPa

Dohoda o měření

Komodita Způsob měření Jedn.

teplo pro ÚT výpočet

teplo pro TeV měřidlo tepla GJ

Místo předání dodávky

Vranovská 17b

Vranovská 17b

Místo měření
Vranovská 17b

Vranovská 17b
GJ

m3SV .**r";a; •a
Dohoda o přístupu k měření
Přístup k měřidlům (měřicí trať) je zajištěn prostřednictvím kontaktní osoby dleharmonogEámu.
Na jednotlivých dnech, hodinách provádění odečtů se kontaktní osoby operáfrvně dohodhou.

dobu neurčitou.Tato příloha nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a^pzavírá se
Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá strana^óbdrží jedno vyhotovení.

Zvláštní ujednání:
Dohoda o způsobu rozdělení nákladů v zúčtovací jednotce (ZJ) -r

1ÚT TeVZúčtovací jednotka
Rozdělit podle ZSjfe] | SS [%]; Rozdělit podle | ZS [%] | SS [%]Adresa ZJZJ č.

P.BO: 0,00 100,00100,00 Podlahová
plocha

PodlahováVranovská 17bJ3659
/vi' /plocha

legenda: RTN rozdělovač topných nákladů, PM poměrový měřič TeV, ZS Základní složka, SS spotřební složka

'-J, ?

V Brně dne ifzáff 2015Ů
ftggj TEPLÁRNY BRNO

Tepiárny Brno, a.s.
korespondenční adresa:

6S R O. B

TV

:
-<

Podp

STATUTÁM;': fiTíKj-pQ
ČÁST BRNG-SEVER

. -i .

f;/ .f

sis rcst«
Bratislavská 70. 60*5 47 BRNO

1.
^^Strana č. 2Příloha č. 1

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno -Firmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KrajskéJio-sj



c-íolf] O B) 1í ¥¥{ TBPůn hwy yW/DB
' TEPLÁRNY BRNO

LL1..JMDne
t■9

Počet l nneassrsa
l&řfetM j»o Prevza

PŘÍLOHA Č. 2
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

ODBĚROVÝDIA GRAM
Pro odběrné místo číslo: 28-128/001

ořerlalf

Prodávající Kupující
Jméno/ firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část

Brno - sever

y■v Ak

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno________

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 BÍtTcm

4499278504 ^RČ/IČ

*
DIČ/ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA,

generální ředitel__________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek

Komerční banka, a.s.

19-32606621 / 0100

M^Martin Malenek starosta
! '

oprávněn jednat a
podepisovat ř

7*$Bankovní spojení
Komerční banka, a.s.

72271350247 / 0100
Číslo účtu

Způsob platby /Převodní příkaz převodní příkaz

Odběrné místo
adresa odběrného místa
číslo odběrného místa
zúčtovací jednotka
zdroj

Vraoévská. 17b ^
28-^28/001

^*^8-1,28/999, Vranovská 17b

v
roční spotřeba tepla JP ' 540

w:- ■'>
z toho:

•-c
Komodita Měsíci;

01 02 03 Rok04 05 06 07 08 09 10 11 12
TeV 18,33 18,33

ÚT 60,80 51,20

Suma 79,13 69,53

18,33 18,33 18,33

44,80 28,80 6,40

63,13 47,13 24,73

18,33 18,33

0,00 0,00

18,33 18,33

18,33 18,33 18,33

25,60

43,93

18,33 18,41

44,80 54,40

63,13 72,81

220,00

320.00

540.00

0,00 3,20
18,33 21,53

Komodita Měsíc
01 02 03 Rok04 05 06 07 08 09 10 11 12

SV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zimní (fakturační)
0,071

letní

0,029
sjednaný tepelný výkon (MW)

Příloha č. 2 Strana č. 1 28-128/001

TrplámyBrno a.*. Okružní 25,638 00 Brno-Firmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmč, spisová značka B 786éÉ& |te
wyliorcwam tayUorcs.,^.



Plochy pro OM:
Podlahové plochy [m2] Započitatelné podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor

750,000

750,000

Komodita Společné vytápěné
prostory [m2]

0,000

0,000

Nebytový sektorBytový sektor

ÚT 0,000

0,000
750,000

750,000

0,000

0,000TeV a SV

Prodávající a kupující se dohodli, že v případě změny předá kupující prodávajícímu údaje pro rozdělení
tepla pro byty a nebytové prostory nejpozději první pracovní den následujícího měsíce (fax: 545 169 995).

Pokud je vyhlášena regulace (tel.14116), je kupující povinen snížit výkon dle následující tabulky.
Regulační stupeň 4 znamená zabezpečit zařízení proti zamrznutí a povinnost trvalého spojení
s dispečinkem (tel. 545 161 545). Pokyny dispečera jsou pro kupujícího závazné.

2Regulační stupeň

Max.výkon [MW]

1 3

0,043 0,0280,057

Požadavek na změnu diagramu pro následující rok uplatní kupující do 31 .října.

Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

V Brně dne 1. září 2015

S7’:T
tJésr

3rsr;s*|£g] tepl
Teplárn
koresp

6 B.. P. O, B

Podpis a o Podpis a

rbchodnim rejstříku vedeném uKraJšEŽi/so

Strana č. 2Příloha č. 2

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,63S 00 Brno-Firmaje zapsaná v o'

ř.



• o-Jtoirjo&iiťy-yTRPix^fíMj/mc, /djo
/ *\

0 7. 10. 2015Dne

fi^aecajg^
TEPLÁRNY BRNOFetolíspfí Počet listO

Převzal(a)pořízena pro

PŘÍLOHA Č 1
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

TECHNICKÝPOPIS ODBĚRNÉHO MÍSTA
Pro odběrné místo číslo: 28-127/001

Předslía)

Prodávající _______________ Kupující____________

Statutární město Brno Městská část
Brno - sever

Jméno/ firma Teplárny Brno, a.s.

Sídio/mřsto podnikání Okružní 25, 638 00 Brno

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně oddíi.B
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 Brno

4499278504RČ/IČ

DIČ/ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA,

generální ředitel____________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek___________

Komerční banka, a.s._________
19-32606621 / 0100 '

Mgr. Martin Maleček, starosta

oprávněn jednat a
podepisovat

Bankovní spojení Komerční banka, a.s.

7227850247/0100
Číslo účtu

Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

Odběrné místo
adresa odběrného místa
číslo odběrného místa
číslo zúčtovací jednotky
zdroj

Vranovská 47a
28-127/001
J3658 ,
28-127/999, Vranovská 17a

Vytápěné objekty
Počet vytápěných budov
Počet bytových jednotek
Počet bytových jednotek s TeV

1
"v

20
20

VíInstalovaný příkon
pro vytápění (ÚT)
pro ohřev vody (TeV)
pro technologii
celkem

MW 0,047
0,120
0,000
0,167

MW
MW
MW

Parametry dodávaného média
- teplotní diagram

Venkovní teplota [°C]
-12 -8 -4 0 4 8 12

Přívod

Noční útlum

Zpátečka

Noční útlum

81 75 70 64 58 51 45
61 55 50
63 59 56 52 48 44 40
57 50 44

Uvedené teploty dodávky tepla pro UT mohou být v rozmezí ± 5°C



- tlak .............
statický tlak
diferenční tlak

kPa 175.00
10.00kPa

Dohoda o měření

Komodita Způsob měření

teplo pro ÚT výpočet

teplo pro TeV měřidlo tepla

Jedn. Místo měření
Vranovská 17a

Vranovská 17a

Místo předání dodávky

Vranovská 17a

Vranovská 17a

GJ

GJ

m3SV

Dohoda o přístupu k měření
Přístup k měřidlům (měřicí trať) je zajištěn prostřednictvím kontaktní osoby dle harmonogramu.
Na jednotlivých dnech, hodinách provádění odečtu se kontaktní osobý-operativně dohodnou.

Tato příloha nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou.
Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Zvláštní ujednání:
Dohoda o způsobu rozdělení nákladů v zúčtovací jednotce (ZJ)

ÚTZúčtovací jednotka TeV

Rozdělit podle ZS [%1 SS [%j Rozdělit podle ZS [%] SS [%]Adresa ZJZJ č.

Podlahová
plocha

0,00 100,00 Podlahová
plocha

0,00 100,00J3658 Vranovská 17a

legenda: RTN rozdělovač topných nákladů, PM poměrový měřič TeV, ZS základní složka, SS spotřební složka

V Brně dne 1. září 2015

SSS

6S

PPodpis

STATUTARMÍ MĚSTO
MĚSTSKÁ ČÁST BftKOOTVEš

starosta _
Bratislavská 70. 601 47 Br:N

.O

; .
í ' ?

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Bmo- Firmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u fcraj5§žj^o

Strana č. 2Příloha č. I

&
í . S2



lofrjoi/ Uřo/jfePMÍH/ /J2y/W
fS] TEPLÁRNY BRNO

C, One

Počet listů

pořízena pro Převzai(a}

PŘÍLOHA Č. 2
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

ODBĚROVÝDIAGRAM
Pro odběrné místo číslo: 28-127/001

«e<i3l(a)..

_______________Prodávající

Teplárny Brno, a.s.
Kupující

Jméno/ firma
Statutární město Brno Městská část
Brno - sever

Sídlo/místo podnikání

RČ/iČ
Okružní 25, 638 00 Brno_______

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 Brno

4499278504

>DIČ/ CZ46347534__________________

Ing. Petr Fajmon, MBA,

generální ředitel________________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek

Komerční banka, a.s.

19-32606621 /0100

CZ44992785 " .

Mgr. Martin Mareček,
zastoupen(a)

starosta

oprávněn jednat a
podepisovat

Bankovní spojení

Číslo účtu
Korngrční banka, a.s.

7227850247/0100•i

Způsob platby Převodní příkaz ^Převodní příkaz

Odběrné místo

adresa odběrného místa
číslo odběrného místa
zúčtovací jednotka
zdroj

.yVranovská 17a "
28-127/001
J3658

28-127/99$ Vranovská 17a

roční spotřeba tepla 540 GJ<* . -

-yz toho:
Komodita !

Měsíc
01 02 04\a03 Rok05 06 07 08 09 10 11 1218,33 18,33

-44.80 28,80 6,40
69,5S^^.3,13 47,13 24,73

TeV 18,33

60,80

79,13

18,33 18,33 18,33 18,33 18,33 18,33

0,00 3,20 25,60

18,33 21,53 43,93

18,33

44,80

63,13

18,41

54,40

72,81

220,00

320.00

540.00

ÚT 0,00 0,00
18,33 18,33Suma

A

Komodita Měsíc
01 02 03 04 Rok05 06 07 08 09 10 11 12SV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zimní (fakturační)
0,071

letní
0,029sjednaný tepelný výkon (MW)

Příloha č. 2 Strana č. 1

| míKát
k

■

Teplárny Brno a_s. Okružní 25, 638 00 Bmo-Hrmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedenéSrn n) u Krajského s
tty&ncaw**. .* -

m



Plochy pro OM:

Podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor

Započitatelné podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor
Komodita Společné vytápěné

prostory [rrf]

0,000

0,000

ÚT 0,000

0,000

750,000

750,000

0,000

0,000

750,000

750,000TeV a SV

Prodávající a kupující se dohodli, že v případě změny předá kupující prodávajícímu údaje pro rozdělení
tepla pro byty a nebytové prostory nejpozději první pracovní den následujícího měsíce (fax: 545 169 995).

Pokud je vyhlášena regulace (tel.14116), je kupující povinen snížit výkon dje následující tabulky.
Regulační stupeň 4 znamená zabezpečit zařízení proti zamrznutí a pQw|nQ<5t trvalého spojení

s dispečinkem (tel. 545 161 545). Pokyny dispečera jsou pro kupujícího záva?říá\ ' '

.<*•.
4::>.1 2 3Regulační stupeň

Max.výkon [MW] 0,043 0,0280,057 ' ' •
■‘•V

Požadavek na změnu diagramu pro následující rok uplatní kupující do:3T;října.
Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s plattsfbltí origrřiálí^Každá strana obdrží jedno

vyhotovení.

Ar-
Z1 * ■ r

-J
VBrjá;dne1..září^ť)15

S?£7UT4f;K ri?Ě3TO SRftr5

jTg TEPLÁRNY BmO
v'

Teplárny Brno, a.s.
korespo

6 S P. O. BO :*•

í

Podpi o

28-127/001Strana 5. 2Příloha č. 2

Teplárny Brno a-S. Okružní 25, 538 00 Brno-Firmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786

/.



crMtrfoh)Uíi) TttwéjiAf /EuyPti

TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 5
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

CENOVĚ UJEDNÁNÍ
Pro smluvní účet: 812865

07,10. 2015Dne

fetEfaspic smlouvy Počet lístĎ pT

Převzal(a)«:ř;:gna p

Předalía)

Prodávající Kupující

Jméno/firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část
Brno - sever

/

Bratislavská 70/601Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno________

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

Brno
44992^8504RČ/IČ

A
%Z44.992785DIČ/ CZ46347534

M-::zastoupen(a) :Mgr, rSA^ftin Maleček, starostaIng. Petr Fajmon, MBA,
generální ředitel

iIděíeníoprávněn jednat a
podepisovat

Ing. Martin Kotulan, vedoucú;
fakturace a pohledávek ^ f■

Komerční banka, a.s. y ‘rT • :yBankovní spojení Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 19-32606621 /Q1Q&^ 7227850247/0100

A : -/Způsob platby Převodní příkazy • Převodní příkaz

A . ■ ■ :

Prodávající a kupující se v souladů s ustanoveními Energetického zákona dohodli na této ceně tepelné
energie, účinné od 1. 9. 2015 / ~<i*^

\ cena pro byty i nebyty
sjednaný tepelný teplo pro teplo pro

výkon
(Kč/MW.měs) (Kč/GJ)

0,00 580,80
0,00 580,80

studená
voda

(Kč/GJ) (Kč/m3)
580,80 64,75
580,80 64,75

adresa ÓMčíslo OM UT TeV
Ti

28-127/001 Vranovská 17á~^
28-128/001 Vrahpvská 17b

. y
Uvedené ceny jsou bez^říslušné sazby DPH.

\

Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovení.

V Brně dne 1. září 2015
fS) TEPLÁRNY BRNO

Tep
kor

6 & P. O

Podpis a razítko prodávajícího

^jjrs

^35V

Teplárny Brno, a.s. Okružní 25, 638 00 Brno-Firmaje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u

tflytfcyco>f

Á



TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 1

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03 

TECHNICKÝ POPIS ODBĚRNÉHO MÍSTA 

Pro odběrné místo číslo: 11-072/001

___________ Prodávající

Teplárny Brno, a.s.
Kupující

Jméno/firma Statutární město Brno Městská část 
Brno - sever

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno 

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně oddíl.B; 
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 Brno 

4499278504
RČ/IČ

DIČ/ CZ46347534

Ing. Petr Fajmon, MBA, 
generální ředitel_________________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení 
fakturace a pohledávek

Komerční banka, a.s.

CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Rostislav Hakl, starosta

oprávněn jednat a 
podepisovat

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

19-5190900247/0100 

Převodní příkaz

Číslo účtu 19-32606621 /0100
Způsob platby Převodní příkaz

Odběrné místo 
adresa odběrného místa 
číslo odběrného místa 
čísio zúčtovací jednotky 
zdroj

Vytápěné objekty 
Počet vytápěných budově' * 
Počet bytových jednotek: .of>* 

Počet bytových jednotéfcs^eV
Instalovaný příkon ^ 

pro vytápění (ÚT) 
pro ohřev vody (TeV) 
pro technologii 
celkem

Vranovská 17a 
11-072/001 - 
J3565

Vranovská 17a

sá Jw
1

20
20

MW 0,047
0,120
0,000
0,167

MW
MW
MW

Parametry dodávaného média 
- teplotní diagram

Venkovní teplota [°C]
-12 -8 -4 0 4 8 12

Přívod 

Noční útlum 

Zpátečka 

Noční útlum

81 75 70 64 58 51 45
61 55 50
63 59 56 52 48 44 40
57 50 44

Uvedené teploty dodávky tepla pro UT mohou být v rozmezí ± 5°C



: tlak..........
statický tlak

: diferenční tlak
175.00
10.00

kPa
kPa

Dohoda o měření

Komodita Způsob měření Jedn.

teplo pro ÚT výpočet

teplo pro TeV měřidlo tepla GJ

vodoměr

Místo předání dodávky

Vranovská 17a

Vranovská 17a

Vranovská 17a

Místo měření
Vranovská 17a

Vranovská 17a

Vranovská 17a

GJ

m3SV

Dohoda o přístupu k měření .
Přístup k měřidlům (měřicí trať) je zajištěn předáním klíčů od kupujícího prodávajícímu. Prodávající se
zavazuje využívat svěřené klíče pouze k odečtům a kontrolám měřicí trati.

Tato příloha nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uz^ýíťá. se na dobu neurčitou.
Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá stranaábaiizí jedno v^otovení.

Zvláštní ujednání:
Dohoda o způsobu rozdělení nákladů v zúčtovací jednotce (ZJ) ■

ÚT TeVZúčtovací jednotka

Rozdělit podle Zg^/^SJ%>] Rozdělit podle ZS [%] SS [%]
" I Podle 30,00 | 70,00

vodoměru

ZJ č. Adresa ZJ

Podlahová
_______!____________________________ plocha .
legenda: RTN rozdělovač topných nákladů, PM poměrový měřič^jl/, SS spotřební složka

J3565 Vranovská 17a
j sfJfík

TEPLÁRNY BRNO
— Tepa ný Brno, a.s. Vj^nf dne 2014

-• ...^
V A

x----

\
\

Pod

ŠČ1

11-072/001Strana č. 2Příloha č. 1

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, spisová značka B 786

/



TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 1

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03 

TECHNICKÝ POPIS ODBĚRNÉHO MÍSTA 

Pro odběrné místo číslo: 11-073/001

Prodávající Kupující
Jméno/ firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část 

Brno - sever

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno Bratislavská 70 / 601 47 Brno 

4499278504RČ/IČ 46347534

Zapsáno v OR KS v Brně oddíl.B, 
vložka 786

V.- . ■/: -x
DIČ/ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, 

generální ředitel______________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení 
fakturace a pohledávek '

Komerční banka, a.s.

Ing. Rostislav.Hakl',- starosta"

oprávněn jednat a 
podepisovat

• ^

»
Bankovní spojení Komerční banka, a.s.A
Číslo účtu 19-32606621 /0100 : 19-5.1909QÓ247 / 0100 

__ Převodní příkazZpůsob platby Převodní příkaz

Odběrné místo 
adresa odběrného místa 
číslo odběrného místa 
číslo zúčtovací jednotky 
zdroj

Vytápěné objekty 
Počet vytápěných budov \ 
Počet bytových jednotek 
Počet bytových jednotek a Tep

Instalovaný příkon 
pro vytápění (ÚT) 
pro ohřev vody (TeV) 
pro technologii 
celkem

Vranovská 17b .
11-073/00.1 
J3'566

. i 1-073/999, Vranovská 17b

étSk
1

20
20

' ‘Vv *

MW 0,047
0,120.
0,000
0,167

MW
MW
MW

Parametry dodávaného média 
- teplotní diagram

Venkovní teplota [°C]
-12 -8 -4 0 4 8 12

Přívod 

Noční útlum 

Zpátečka 

Noční útlum

81 75 70 64 58 51 45
61 55 50
63 59 56 52 48 44 40
57 50 44

Uvedené teploty dodávky tepla pro UT mohou být v rozmezí ± 5°C



*

- tlak
statický tlak
diferenční tlak

175.00
10.00

kPa
kPa

Dohoda o měření
Místo předání dodávky

Vranovská 17b

Vranovská 17b

Vranovská 17b

Místo měření
Vranovská 17b

Vranovská 17b

Vranovská 17b

Komodita Způsob měření Jedn.

teplo pro ÚT výpočet . GJ

teplo pro TeV měřidlo tepla GJ

vodoměr 3, sv m

Dohoda o přístupu k měření ^
Přístup k měřidlům (měřicí trať) je zajištěn předáním klíčů od kupujícj^g^rodávajícímu. Prodávající se
zavazuje využívat svěřené klíče pouze k odečtům a kontrolám měřicU^./Jř

'a.;. '< , _

Tato příloha nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních |#an a uzáyíjá se na dobu neurčitou.
Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá šírána obdržrjedno vyhotovení.

v
yZvláštní ujednání:

Dohoda o způsobu rozdělení nákladů v zúčtovací jednotcď^J)
J

K

/tát
Rozdělit p(#TŽ^t%]

TeVZúčtovací jednotka
SS [%jZS [%]Rozdělit podleAdresa ZJZJ č.

Podlaho^!.,_40>C$ 60,00

plgjta _________
70,0030,00Podle

vodoměru
Vranovská 17bJ3566

_,.i.Tey, ZS základní složka, SS spotřební složkalegenda: RTN rozdělovač topných nákladů, PM poměřován

Š d"H ^ Září 2014

esrt:^^

rno

'•-v
“*•—”

Podp

tK Ti
w

•7k•i 1*

«*>*
r.-j

11-073/001Strana č. 2Příloha č. 1

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786



TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 2

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03 

ODBĚROVÝ DIA GRAM 

Pro odběrné místo číslo: 11-072/001

Prodávající Kupující
Jméno/firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část 

Brno - sever

Sídio/místo podnikání 
RČ/1Č

Okružní 25, 638 00 Brno_________

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B 
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 Brno

<v4499278504

DIČ/ CZ46347534 CZ44992785.. >\
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA,

generální ředitel __________ ...

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení- ' 
fakturace a pohledávek ' ‘

Komerční banka, a.s.

19-32606621 /0100 <T 

Převodní příkaz

Ing, Rostislav Hakl, starosta

oprávněn jednat a 
podepisovat

A
Bankovní spojení

Komerční banka, a.s. 

19-5190900247/0100
Číslo účtu

Způsob platby
Převodní příkaz

Odběrné místo 
adresa odběrného místa 
číslo odběrného místa 
zúčtovací jednotka 
zdroj

-v': Vranovská 17a 
<-./••. 11-0/2/QČÍ 
'" ' J3565

1-1-072/999, Vranovská 17a
. ■•-k;-.

roční spotřeba tepláš ‘;
-y ' '• i' : ■

540 GJ
%

z toho:
Komodita Měsíc

01 02 Rok04 05 06 07 08 09 10 11 12
TeV 18,33 18,33

ÚT 60,80 51,20

Suma 79,13 69,53

18,33 18,33 18,33

44,80 28,80 6,40

63,13 47,13 24,73

18,33 18,33 18,33

0,00 0,00 0,00

18,33 18,33 18,33

18,33 18,33

3,20 25,60

21,53 43,93

18,33 18,41

44,80 54,40

63,13 72,81

220,00

320.00

540.00

Komodita Měsíc
01 02 03 Rok04 05 06 07 08 09 10 11 12

SV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zimní (fakturační) 
0,071

letní

0,029sjednaný tepelný výkon (MW)

Příloha č. 2 Strana č. 1

Teplárny Brno m. Okružní 25, 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v BmS, spisová značka B 786

11-072/001



y

Plochy pro OM:
Započitatelné podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor

750,000
750,000

Podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor

0,000

0,000

Komodita Společné vytápěné
prostory [m2]

0,000
0,000

ÚT 0,000

0,000
750,000

750,000TeV a SV

#ím
A

Prodávající a kupující se dohodli, že v případě změny předá kupující prodávajícímu‘údaj.e pro rozdělení
tepla pro byty a nebytové prostory nejpozději první pracovní den následujícíhdSňěsíce (fa^: 545 169 995).

Pokud je vyhlášena regulace (tel.14116), je kupující povinen snížit ^kon; dJe 'Následující tabulky.

Regulační stupeň 4 znamená zabezpečit zařízení proti zamrznuíí^á>govjj5R^st trvalého spojení
s dispečinkem (tel. 545 162 811). Pokyny dispečera jsou pro kupujícíj^žáyázhé. ^

C3iPožadavek na změnu diagramu pro následující rok uplatni^pujfefc.db^?Fíjna.

1 3Regulační stupeň

Max.výkon [MW]

2

0,043 0,0280,057

U’i
;^jatfoošíf ojpnálu . Každá strana obdrží jednoTato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s

vyhotovení.
•Iv.

• v
V Ble dne 18?zarí 2014

s^j M

\

Podpi

11-072/001Strana Č. 2Příloha č. 2

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786

/V



TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 2
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03 

ODBĚROVÝ DIA GRAM 

Pro odběrné místo číslo: 11-073/001

____________ Prodávající

Teplárny Brno, a.s.
Kupující

Jméno/firma
Statutární město Brno Městská část 
Brno - sever

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno 

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B, 
vložka 786

Bratislavská 70 / 601 47 Bjgffi
RČ/IČ

4499278504

A- ■■

DIČ/ CZ46347534 CZ44992785 y - 

I n g. Rošti s I a v H ákí,; sta rosta
zastoupen(a) Ing. Petr Fajmon, MBA, 

generální ředitel_________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení 
fakturace a pohledávek

Komerční banka, a.s.

19-32606621 /0100

-Aoprávněn jednat a 
podepisovat

í.
i

f

i

Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
Číslo účtu

19-5190900247/0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

'č-tgíť
Odběrné místo 
adresa odběrného místa 
číslo odběrného místa 
zúčtovací jednotka 
zdroj

Vranovská 17b 
. -11 -073/001 •’

•' J 3.566

; • \ 11-073/999, Vranovská 17b
vA

%

w
roční spotřeba tepla A&áó GJ

z toho:
Komodita Měsíc

01 02 03 Rok04 05 06 07 08 09 10 11 12
TeV 18,33 18,33

ÚT 60,80 51,20

Suma 79,13 69,53

18,33

44,80

63,13

18,33 18,33 
28,80 6,40

47,13 24,73

18,33 18,33

0,00 0,00 
18,33 18,33

18,33 18,33 18,33 18,33

3,20 25,60 44,80

21,53 43,93 63,13

18,41

54,40

72,81

220,00

320.00

540.00

0,00

18,33

Komodita Měsíc
01 02 03 Rok04 05 06 07 08 09 10 11 12

SV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zimní (fakturační) 
0,071

letní

0,029sjednaný tepelný výkon (MW)

Příloha Č. 2 Strana č. 1

Teplaly Brno a.S. Okružní 25, 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786

11-073/001



*.

Plochy pro OM:
Započitateiné podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor

0,000
0,000

Podlahové plochy [m2]

Bytový sektor Nebytový sektor

0,000

0,000

Společné vytápěné
prostory [m2]

0,000

Komodita

ÚT 750,000

750,000
750,000

750,000 0,000TeV a SV

Prodávající a kupující se dohodli, že v případě změny předá kupující prodávajícímu údaje pro rozdělení
tepla pro byty a nebytové prostory nejpozději první pracovní den následujícího měsíce (fax: 545 169 995).

Pokud je vyhlášena regulace (tel.14116), je kupující povinen smžit výkon dle následující tabulky.
Regulační stupeň 4 znamená zabezpečit zařízení proti zamra£riutí_ a povinnost trvalého spojení
s dispečinkem (tel. 545 162 811). Pokyny dispečera jsou pro kupu^&ho.závazné.

31 2Regulační stupeň

Max.výkon [MW] 0,043 0,0280,057
já

Požadavek na změnu diagramu pro následující rok uplsrf^ft&tRtjfbí do 31.října.

Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopise^š-^StpóW originálu. Každá strana obdrží jedno
vyhotovení. m

&

A#"

J8. září 2014
. v

lij *

no

^Podpis a razítko kupujícího
V

Podpis a razB© pro

*-*%§£SJr

ijícího
í'Mi

w

11-073/001Strana č. 2Ptf/oAa <?. 2

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Brno- Firmaje zapsaná v obchodním rejstříku vedenému Krajského soudu v Bmž, spisová značka B 786



TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 3
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH
Pro smluvní účet: 812865

Prodávající Kupující
Jméno/ firma Teplárny Brno, a.s. Statutární město Brno Městská část 

Brno - sever

?
Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno Bratislavská Zfr/iBOi 47 £ 

4499278504. :
rno

RČ/IČ 46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B 
vložka 786 .
^Z46347534 

Ing. Petr Fajmon, MBA, 
generální ředitel____________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí odděleniv'- 
fakturace a pohledávek ’

Komerční banka, a.s.
^19-32606621 7 0100 

Převodní příkaz .

V

i •
DIČ/

CZ44Q92785
zastoupen(a)

ing. Rostislav Hakl, starosta

oprávněn jednat a 
podepisovat *

;
Bankovní spojení 

Číslo účtu
• Komerční banka, a.s. 

v 19-5190900247/0100
Způsob platby Převodní příkaz

energie^' 3 kUpUj'C' Se d°hodli na těcht0 Podmíbkách poskytováni záloh na cenu dodávky a odběru tepelné

a) Výše záloh činí:

Měsíc splátky V.Den splátky ÚT [%] Té V [%] SV [%]
Leden 8,00 8,00 8,00
Únor v

8,00 8,00 8,00
Březen 8,00 8,00 8,00
Duben v.. 5 8,00 8,00 8,00
Květen 5 8,00 8,00 8,00
Červen 5 8,00 8,00 8,00
Červenec 5 8,00 8,00 8,00
Srpen 5 8,00 8,00 8,00
Září 5 8,00 8,00 8,00
Říjen 5 8,00 8,00 8,00
Listopad 5 8,00 8,00 8,00
Prosinec 5 8,00 8,00 8,00

Celkem 96,00 96,00 96,00

b) Variabilní symbol plateb je: 8128650000

pSL“ ” '“h •**•' "»■“» «»=

rsrssasisíšxsr1—*»“—«*
Teplárny Brno, a.s. OkraŽnl 25, 638 00 Brno - Firma je zapsána v obchodním rejsiříku vedeném

c)

d)

u Krajského soudu v Brně, spisová značka B786



Prodávající si vyhrazuje právo použít platby uhrazené kupujícím k úhradě pohledávek se starším datem
splatnosti.
Na roční faktuře (daňovém dokladu) za tepelnou energii budou odečteny uhrazené zálohy. Přeplatek
vrátí prodávající kupujícímu příkazem k úhradě v termínu uvedeném na dokladu nebo do 14 dnů po
vyrovnání všech pohledávek. Prodávající může od dobropisu odečíst starší pohledávky za kupujícím.
Všechny platby budou provedeny s konstantním symbolem: 0308
Pokud se kupující stane plátcem daně z přidané hodnoty, nebo změní číslo účtu, oznámí toto
neprodleně písemně prodávajícímu.
Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

e)

f)

g)
h)

i)

V Brně dne 18. září 2014

JSj BRNO

s,1:

Brno

i.
Podpi

$

•f ■ t•v,

:js

7
■ ...J

■ ?

%.

ftíť;
r. •. ■'■***.

lat; ?>>

$ ®|

Teplárny Bmo, a.s. Okružní 25, 638 00 Brno - Firmaje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B786

/



TEPLÁRNY BRNO
PŘÍLOHA č. 4

KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

ODEČTOVÝKALENDÁŘ PRO ROK 2014

Odečty fakturačních měřičů pracovníky Tepláren Brno a.s. jsou prováděny následovně:

Za měsíc ve dnech od-do)
Leden 30.1. 31.1.
Únor 27.2. 28.2.
Březen 31.3. 2.4,
Duben £■■ 2.5.30.4.
Květen /- ... 30.5.29.5.
Červen 30.6. 1.7.
Červenec 31.7. ; 1.8.
Srpen 29.8. 1.9.
Září 30.9 1.10.
Říjen 30.10.' 31.10.
Listopad 28.11. 1.12.
Prosinec 3T.Í2. 2.1.2015

Odečty fakturačních měřičů pomocí dálkového přenosu dat jsou prováděny první den 
daného kalendářního měsíce.

po skončení

Důležitá telefonní čísla Tepláren Brno, a.s>: 

Ústředna
Dispečink - havarijní služba 
Finanční operace 
Smluvní vztahy

545 161 111 
545 161 545 .
545'169 349 '
545 .169 350, 545 169 345, 545 169 351

j*'.

Je-li měřící zařízení umístěno;‘v objektu kupujícího, je pracovník Tepláren Brno 
do objektu na vyžádání profeážat..svoji totožnost.

a.s. povinen při vstupu

Tato příloha se vyhotovmey^idhom vyhotovení, které náleží kupujícímu

X-v*-

TepJámy Brno a.s. Okružní 25.63 8 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, spisová značka B 786



il TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 5
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

CENOVĚ UJEDNÁNÍ
Pro smluvní účet: 812865

______________Prodávající

Teplárny Brno, a.s.
Kupující

Jméno/firma Statutární město Brno Městská část
Brno - sever

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno Bratislavská 70/601 47 Brno
RČ/IČ 46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B,
vložka 786__________________________

CZ46347534 ■

Ing. Petr Fajmon, MBA, • .

generální ředitel_________________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek______________

Komerční banka, a.s.

19-32606621 / 0100,

4499278504 -

DIČ/ ČZ44992785
zastoupen(a) Ing. Rostislav Hakl, starosta

oprávněn jednat a
podepisovat

Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 19-5190900247/0100
Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

Prodávající a kupující se v souladu s ustanoveními Energetického zákona dohodli na této ceně tepelné
energie, účinné od 1. 10. 2014 ' .

cena pro byty i nebyty
sjednaný tepelný teplo pro teplo pro

výkon ÚT
(Kč/MW.měs) (Kč/GJ)

0,00 580,80
. 0,00 580,80

studená
voda

(Kč/GJ) (Kč/m3)
580,80 61,69
580,80 61,69

číslo OM adresa OM
v ‘ •

Vranovská,-17a
Vranovská 17b

Uvedené ceny jsou bez příslušné sazby DPH.

Tato příloha se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovení.

TeV

11-072/001
11-073/001

V Brně dne 18. září 2014

•

.rna

Podpi o

Teplárny Brno, a.s. Okražni 25, 638 00 Brno - Firmaje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Braé, spisová značka B786



€3

TEPLÁRNY BRNO

PŘÍLOHA Č. 6
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY DODÁVKY TEPLA

______________ Prodávající

Teplárny Brno, a.s.
Kupující

Jméno/ firma
Statutární městoBrno Městská část 
Brno - sever

•
>•

Sídlo/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Brno 

46347534

Zapsáno v OR KS v Brně, oddíl B; 
vložka 786

Bratislavská JO 7 '§0*1 47 Brno 

4499278504
RČ/IČ

Dl ČI CZ46347534 OZ44992785____________
Ingu-Řbstislav Hakl, starostazastoupen (a) Ing. Petr Fajmon, MBA, 

generální ředitel_______

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělání' 
fakturace a pohledávek .

Komerční banka, a.s.

19-32606621 /010Q - 

Převodní příkaz •

oprávněn jednat a 
podepisovat

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

19-5190900247/0100
Číslo účtu

Způsob platby Převodní příkaz

•

Charakteristika smluvního vztahu

nroriPiPm d.odávky. enei^ie (dále jen VP) upravují vztahy smluvních stran, související s

prodávajícího - společnost Teplárny Brno, a.s., IČ 46347534, se sídlem Okružní 25, 638 00 Brno-Lesná 
a

kupujícího — ve smyslu ustanovení § 77 Energetického zákona.

ipnWflthrtCI a kupující realizuje prodej a koupi předmětu kupní smlouvy v rozsahu kupní smlouvy a platné 
J' fnn zak°na ?-8.9/2012 sb- Občanský zákoník, v platném znění. Cena předmětu smlouvy je 

9 souladu sobecne závaznými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb o
rn^fnHn l pro!íadeJIClm, PredPisV k tomuto zákonu. Dodávka předmětu smlouvy je realizována v části

ft-TLPradMraJIC,h?'/rípadně zařízeních Podmětu nájemní smlouvy ve vlastnictví (správě) 
5 Platn°U ^ úkonem a jeho provdej

Všeobecné

Použité pojmy, definice a zkratky

Kupní smlouva na dodávku a odběr tepelné energie a teplé vody (KS).

zvTatínřoJ^div^hotl^^íSSdhc ^ Vn4ml pfeCháZÍ tepel"á ener9ie



a

Smluvní účet (SÚ) - skupina odběrných míst určená kupujícím, pro které prodávající provádí vyúčtování 
(fakturaci) jedním daňovým dokladem. Pň vyúčtování dodávky tepelné energie, případně teplé vody je kupujícímu 
pro zúčtovací období a každý smluvní účet vystaven jeden daňový doklad (faktura), ve kterém jsou souhrnné 
fakturační hodnoty za všechna odběrná místa smluvního účtu. Pro každé odběrné místo zahrnuté do smluvního 
účtuje samostatná příloha daňového dokladu.

Předávací stanice (PS) - zařízení pro úpravu parametrů tepelné energie na hodnoty požadované odběrným 
tepelným zařízením.

Měřicí místo (MM) - místo kde je měřena dodávka tepelné energie.

Omezení dodávky - znamená omezení odběru tepelné energie některými tepelnými spotřebiči buď úplně nebo v 
určité době, anebo snížení parametrů teplonosné látky z rozhodnutí prodávajícího.

Přerušení dodávky - znamená zastavení dodávky tepelné energie v místě plnění dle technických možností, aniž 
dojde k ukončeni smluvního vztahu. jwpi

Regulační opatření - vyplývají z práva prodávajícího omezit nebo překulit v pezj 
nutnou dobu dodávku tepelné energie dle zákonných ustanovení.

iém rozsahu a na nezbytně
4*<-■

Havarijní plán - rozepisuje omezení při vyhlášení regulačních stupň^?>*i'

Teplá voda (TeV). Ústřední topení (ÚT). Studená voda (SV). Sou^ava.zásQ^^ní tepelnou energií (SZTE).

Zúčtovací jednotka (ZJ) - odběr tepelné energie rozdílnými kupujfcámhměřený jedním měncím zařízením pro jejich 
jedno technologicky propojené odběrné tepelné zařízení. V t^rntp..-případě se kupní smlouva uzavírá s každým 
odběratelem v rámci zúčtovací jednotky. Způsob rozúčtování^ňaldadá-^eré připadnou na jednotlivé objekty či 
jejich části si kupující v zúčtovací jednotce dohodnou s pr^á.ýijícim' v^ríloze č.1 - Technický popis odběrného 
místa. Odpovědnost za povinnosti vyplývající z kupní Sp^ěůvy,-(\£cozsahu placení záloh) za předpokládané 
množství tepelné energie a placeni faktur (práv s tírifi spojé||ph) se vztahuje na každého kupujícího 
samostatně. -r#

iSk-Si.

- Podmínky pro vznik smluvního jétáhu
'i '' '

!■:

- Prodávající je povinen, pokud mu odběratel poskytne .nezbytné technické údaje, uzavřít smlouvu o dodávce 
tepelné energie, na základě které zajistí dodávku tepelné'OTergie za předpokladu, že kupující splňuje podmínky 
dle §76, odst. 1. Energetického zákona. / .Vy

- Odběr tepelné energie bez uzavřené ku prii smlou\$j3řude posuzován jako odběr bez souhlasu dodavatele. 
V uvedeném případě přísluší dodavatejf rtéhradajšírody v souladu s vyhláškou č. 478/2006 Sb., o způsobu 
výpočtu škody vzniklé držiteli licence neoprávněným odběrem tepla.

!V
Přihláška k odběru tepelné eřie^e

jf' < ..ty

- Kupující si vyzvedne u prodávají^íhp. fQrmiJl^iř označený jako „Přihláška k odběru tepelné energie", v níž vyplní 
nezbytné technické údaje a odetóždá prodswfejícímu, jako podklad k uzavření kupní smlouvy stanovený v § 76 
Energetického zákona. Kupující p0víplnit Pňhlášku v souladu se zákonem a dle pokynů prodávajícího. 
V případě, že kupujícím uvedené'lhqd’np^odporuji požadavkům platné právní úpravy a provozně technickým 
možnostem soustavy CZT, tespřodáyajíci oprávněn v souladu se zákonem odmítnout uzavřít kupní smlouvu

- Kupující odpovídá za úpli^st.^tóvdivost údajů uvedených v Přihlášce k odběru tepelné energie. Identifikace 
kupujícího v Přihlášce bude-1*^^^ v kupní smlouvě. Návrh Kupní smlouvy, včetně příloh bude předán 
kupujícímu k podpisu do 15 pracovních dnů od doručení řádně vyplněné Pňhlášky k odběru tepelné energie.

- Kupující zároveň předloží prodávajícímu listiny osvědčující údaje uváděné v Přihlášce k odběru tepelné 
energie. Právnická osoba přiloží ke smlouvě výpis z obchodního rejstříku nebo jiný doklad, opravňující 
kupujícího k užívání rozvodného nebo odběrného tepelného zařízení.

- Kupní smlouva na dodávku a odběr tepelné energie.

Kupní smlouva se uzavírá s kupujícím, jako samostatným právním subjektem.

Nedílné součásti kupní smlouvy

- Kupní smlouva na dodávku a odběr tepelné energie

- Příloha číslo 1: Technický popis odběrného místa (každé OM samostatně) - obsahuje základní údaje o OM, 
které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazování. Dále obsahuje údaje o nainstalovaném výkonu, teplotní 
diagram, je zde popsáno místo plnění, uzavřena dohoda o měření, dohodnutá spotřeba teplonosné látky atp. 
Sjednává se pn uzavření smlouvy a pň její změně.

81286/03Strana č. 2VP - SD - SU

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Brno-Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786



- Příloha číslo 2: Odběrový diagram (pro každé OM samostatně) - obsahuje měsíční nasmlouvané hodnoty 
odběru tepelne energie v GJ, sjednaný (fakturační) výkon v MW, letní výkon, vytápěné plochy pro bytové a 
nebytové prostory. Dále obsahuje tabulku regulačních stupňů pro případ vyhlášení regulace.

- Příloha číslo 3: Dohoda o poskytování záloh (pro každý SÚ samostatně) - obsahuje číslo účtu, variabilní symbol 
a způsob úhrady, vysi záloh vyjádřenou v %, termíny splatnosti, úroky z prodlení atp.

" ř"!°h? o.*'? 4-:- ??ečt°7 kalendář - obsahuje termíny odečtu měřičů a informaci o důležitých telefonních 
cislech. Platí prislusny kalendami rok, období od 1. ledna do 31. prosince.

- Příloha číslo 5: Cenové ujednání (pro každý SÚ samostatně) - obsahuje dohodu o ceně tepelné energie TeV a 
zákonů23 SJ6dnany tepelný vÝkon- Prodávající je oprávněn změnit cenu tepelné energie ve smyslu platných

- Příloha číslo 6: Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie - VP^upravují vztahy pro dodávku a odběr
tepelne energie, připadne teplé vody a teplonosné látky. ' r '

- Oznámení o změně ceny tepelné energie.

- Rozpis záloh (v Kč).

/• ■#

Plnění smlouvy

Dodavka tepelne energie (přechod vlastnického práva) je splněna v místě předání přechodem ze zdroje nebo 
rozvodného zařízeni prodávajícího do rozvodného, nebo-odběrného zařízení kupujícího. Místo předání je
^ T y Príl °2/e C-.1 “ 7echnický popis odběrného místa. Za odběrné zařízení (rozvody, topná tělesa 
apod;) ve vtestnictvi_(sprave) kupujícího se povazuje zařízení, které se nachází bezprostředně za zařízením 
prodávajícího a je určeno pro vnitřní rozvod a spotřebu tepelné energie v objektu.

PřínnHmfnHh1'tk+a f ma]et*e™ Prodávajícího a; ^pující je povinen ji vracet, pokud není sjednáno jinak. 
Případný odběr teplonosne látky je sjednán v příloze č. T pro každé odběrné místo samostatně. J

- Cena a platební podmínky

- Cenové ujednání představuje dohodu smluvních stran o způsobu stanovení ceny tepelné energie. Cena 
tepelne energie představuje částku (vyjádřenou v penězích - české měně), kterou je kupující povinen zaplatit

GJ proka?ft®lne odebraného množství tepelné energie, případně za jednotku (MW) sjednaného 
tepelneho výkonu. Dohoda o ceně vznikne v souladu se zákonem č.526/1990 Sb 
kupující zaplatí cenu předmětu dodávky ve výši písemně požadované prodávajícím.

- Ceny tepelné energie a teplonosné látky jsou uvedeny v příloze č. 5.

- Výše ceny tepelné energie je v souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy 
vydanými Energetickým regulačním úřadem.

- Cenové ujednání je realizací povinnosti uvedené v ustanovení § 76 odst. 3, písm. d) Energetického zákona.

- Kalkulaci ceny tepelřle eneYgie předá prodávající kupujícímu na vyžádání.

o cenách také tím, že

a rozhodnutími

- Sazby

~ j^d^oduchoubasloženouSta ^ S3Zby pr°Vádí prodávaJící P° dohodě s kupujícím. Sazby se dělí na

- U jednoduché sazby se účtuje - tepelná energie, případně množství TeV a nevrácená teplonosné látka.

' množství"IeV2by *** "" mn0Žsívi dodané tePe!né energie, sjednaný (naměřený) tepelný výkon,

- Roční sazba za tepelný výkon v MW se stanoví za nejvyšší naměřený, nejméně však sjednaný výkon.

- Prodávajíc^ účtuje kupujícímu roční sazbu za tepelný výkon, stanovenou za sjednaný výkon 
stejných mesicmch splátkách bez ohledu na množství dodané tepelné energie.

' provede prodávaiid d“ni ročni sazby za 

' 6tVrth0din0Vá h0dn0ta' minimáině 95% "«****'

případně

ve dvanácti

VP - SD - SU Strana č. 3 81286/03

Teplárny Brno Okružní 25, 63S OG Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786.



- V případě, že měřič tepelné energie poskytuje pouze informaci o maximální okamžité hodnotě dosaženého 
maxima tepelného výkonu, považuje se za nejvyšši naměřený výkon minimálně 70% této hodnoty.

- V případě, že spotřeba na odběrném místě je vyhodnocována více měřiči tepelné energie, pak pro potřeby 
vyhodnoceni nejvyššího naměřeného výkonu na odběrném místě se použije 80% součtu nejvyšších 
naměřených výkonů jednotlivými měřiči.

- U nového odběru s dohodnutou složenou sazbou, hradí kupující alikvotní část sazby za tepelný výkon počínaje 
měsícem, ve kterém došlo k zahájení dodávky tepelné energie.

- Při oprávněném přerušení dodávky tepelné energie delším než jeden kalendářní měsíc, hradí kupující alikvotní 
část sazby za tepelný výkon včetně měsíce, ve kterém k přerušenUsSělo a od měsíce, který následuje po tom 
ve kterém byla dodávka obnovena.

- Při přerušení dodávek tepla v případě neoprávněného odběrií^^upujíc^povinen hradit sazbu za tepelný 
výkon.

£r
- Při ukončení dodávky tepelné energie na odběrném místě se.síúžeřtoú^zbou rozvázáním smluvního vztahu v 

průběhu roku, bude kupujícímu přepočten a vyúčtován o^^ý:.íe.peTfr^energie od počátku roku do ukončení 
dodávky na cenu odpovídající jednoduché sazbě. /i-'"

- Platební podmínky a pravidla '

- Cena tepelné energie podléhá daňové povinnosti ([|^0>y ro^s^iu platné právní úpravy.

- Fakturační období je kalendářní rok. Prodávají^ode^leító^jícímu fakturu (daňový doklad včetně příloh) do 

25. ledna následujícího roku. Faktura obsahuje údaje o z^pj^cení záloh.

Výše záloh se stanoví souhrnně pro smluvijfSčětr-Pro-S^ je uzavřena dohoda o poskytování záloh, ve které 
jsou nasčítány zálohy za jednotlivá odběrná rrtísta, které se stanoví podle sjednaného množství odběru tepelné 
energie, případně TeV a sjednaného výkonu;- p.ro.bdherife místa a platných cen. Vyskytnou-li se v průběhu roku 
cenové změny, nebo ukáží-li se zálohý^pa.žákláděoěžného odběru jako nepřiměřené, oznámí prodávající 
kupujícímu nejméně 10 dnů předem noýiou výši žálojh.

- Od dne vzniku smluvního vztahu tirády ku^E^^^likvotní část záloh vypočtených na základě sjednaného 
celkového ročního množství tepelné/epěrgíé-péernaje měsícem, ve kterém smluvní vztah vznikl.

- V případě ukončení smluvního vzčáhy vVpřýběhu fakturačního období uhradí kupující cenu předmětu smlouvy 
dle prodávajícím vystavené fakt^řCfeifcg^^latnosti uvedené faktury je 14 dnů od prokazatelného rozvázání 
smluvního vztahu. ****

<fr,T'vR>
Cenu tepelné energie, na vš^e^érd^iféych místech zařazených do jednoho smluvního účtu, uhradí kupující na 
základě jedné faktury. (Příl<$4faktuty||bsahuje náklady odebraného množství tepelné energie pro jednotlivá 
odběrná místa - samostatný: ’ý^jjípe|s písemné žádosti kupujícího bude fakturace od dalšího (následujícího) 
fakturačního období člen,lha áblkae^Š^m stanoveného počtu faktur. Rozdělení nákladů na odebrané množství 
tepelné energie do někdíiKa faktur nemá charakter závazkového právního vztahu.

- Datum vystavení, odds^áí^r^tum splatnosti je uveden v daňovém dokladu. V případě pochybností je dnem 
splatnosti faktury vždy 14/léaiégi|&řní den od dne jejího vystavení.

- Vyžádá-li si porucha na zařízení kupujícího (nebezpečí vzniku škody) použití pohotovostní a poruchové služby, 
je prodávající oprávněn požadovat úhradu prokazatelně vzniklých a nutných nákladů od vlastníka odběrného 
zařízení.

- Reklamace kupujícího proti vyhodnocení množství tepelné energie na vytápění, ohřev TeV a vody dodané do 
systému TeV s odůvodněním, že údaje, které v tomto smyslu poskytly společně připojené třetí osoby jsou 
nesprávné, je nepřípustná. V daném případě bere kupující na vědomí, že případnou škodu, která mu v této 
souvislosti vznikla, musí uplatňovat vůči kupujícímu, který nesprávné údaje prodávajícímu předal.

- Prodávající je oprávněn na základě písemného požadavku kupujícího (po provedeném vyúčtování nákladů 
představujících realizaci prodeje tepelné energie) zaúčtovat přeplatky do záloh za následující fakturační 
období.

- Platební podmínky jsou závazné pro obě smluvní strany obchodně právního vztahu.

- Měření a vyhodnocování odběru

- Dohoda o způsobu měření, odečtech měřidel a vyhodnocování odběru je smluvním ujednáním v rozsahu platné 
právní úpravy (§ 76 odst. 3, písm. c) Energetický zákon). Povinnost měňt je splněna realizací měření pro 
zúčtovací jednotku v souladu s platnou právní úpravou.

81286/03Strana Č. 4VP - SD - SU

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Bmo - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, spisová značka B 786



- Množství tepelné energie dodané v rámci realizace kupní smlouvy se určí dle fakturačních měřidel, případně 
bude stanoveno v souladu s platnou právní úpravou a touto smlouvou.

- Prodávající měří dodávku tepelné energie v souladu s § 78 Energetického zákona. Kupující je povinen svá
zartzem upravit podle pokynu prodávajícího v souladu s technickými podmínkami výrobce měřicího zařízení 
tak aby byla umožněna instalace měření a zajištěna jeho správná funkce. Povinnost kupujícího, dle ustanovení 
* . ° . 2' 7' 6 a 8 Energetického zákona, k úpravě svého zařízení podle pokynů prodávajícího, platí při
zavaděni nového zařízeni do provozu a při nutnosti montáže nového měřiče z důvodů změny způsobu dodávky 
tepeme energie. Způsob měření, druh a umístění měncího zařízení v uvedeném případě určí prodávající.

- Kupující zajistí zřízení potřebného elektrického přívodu se samostatný
podmínkami výrobce měřiciho zařízení a bude hradit spotřebu elektil 
ovládací zařízení prodávajícího, umístěná v objektu kupujícího. '

" 1 i to typ instalovaného fakturačního měřiče, může kupujíci'po dohodě" s prodávajícím pro regulaci
dodavky tepelne energie použit komunikační rozhraní měřiče. Dojdeš k překročení sjednaného (fakturačního) 
vykoniM/livem poruchy mence nebo komunikačního rozhraní a .kupující tutosporuchu doloží, upustí prodávající 
od doúčtovaní platby za překročený sjednaný (fakturační) výkon. Současné prodávající nenese odpovědnost za 
energiJ211^ 6 poruchou u kterétl° by|0 využito kpfnunikační rozhraní pro regulaci dodávky tepelné

' Odečty měnčů se provádějí měsíčně. Kontrolní odečíy je možno .provádět i v kratších časových intervalech 
Odecty mencu pro fakturaci provádí prodávající v termínech dohodnutých v Příloze č. 4. Kupující se může 
pisemne zavazat k poskytování fakturačních odečtů.iV takovém případě má prodávající právo nejméně dvakrát 
rocne ověřit správnost poskytovaných údajů fyzickou kontrolou měřicího zařízení

- V případě že kupující dodává předmětné odečíy stavů měřicích zařízení, zodpovídá za jejich úplnost a 
pravdivost, za chyby v počtech a psaní. Odečtý.jě kupující povinen doručit včas na formuláři odsouhlaseném 
prodávajícím. Pozdní, _chybné, neúplné doručení -opsaných hodnot (doručení hodnot na prodávajícím 
neschváleném formuláři), neumožnění pořízení opisů prodávajícím, opravňuje prodávajícího ktomu aby 
množství vyrobené tepelné energie, popadající na dotčená odběrná místa (pro všechny kupující připojeny k 
pSvn?úpravouan2eni S0UVISejlcl s dotčeným místem výroby tepelné energie), stanovil v souladu splatnou

okruhem v souladu s technickými 
i,energie pro měřicí, pomocná a

- Kupující ohlásí prodávajícímu nejpozději .feři dnů po zjištění veškeré závady a neobvyklosti měření které 
zjistil, jakož i zjevne poruchy v instalaci měřícího zařízení. Dále je kupující povinen zajistit a trvale pečovat o 
bezpečny přistup k menčum tepelné energie.

- Manipulace, demontáž, přemístění, poškození (včetně porušení plomby) měřicího zařízení ze strany kupujícího
bude posuzováno, za podmínek stanovených platnou právní úpravou (§§ 78,89 Energetického zákona) jako 
neoprávněný odběr. " J

- Kupující muže pro^vfástm potřebu namontovat na své zařízení vlastní podružné nebo kontrolní měřiče tepelné 
en*r?ie; Podruzne merem nesnCovlivnit měřeni prodávajícího. Správnost měření podružných nebo kontrolních 
mericu kupujicihp nebo třetích osob prodávající nekontroluje a pn stanovení nákladů za odebrané množství 
tepelne energie ném jejich stavy vázán. Podružné nebo kontrolní měňče tepelné energie kupujícího jsou zvlášť 
označeny a slouží vlastníkům objektu (zúčtovací jednotky).

- V případě poruchy měncího zařízení ve smyslu ustanovení § 78 odst. 2 Energetického zákona bude proveden
zapiš o montáži demontáži, výměně a kontrole měncího zařízení. Pokud zástupce kupujícího s uvedeným 
zápisem nesouhlasí, uvede na zápisu důvod. . HJ y

Nefunkčnost měřicího zařízení
" ^ř6:!1 Pre.sne.zj|stií množství dodané tepelné energie (zejména pro poruchu měřicího zařízení nebo jsou-li 

výsledky merem nevěrohodné), stanoví se následujícím způsobem:

Tepelná energie dodávána do zúčtovací jednotky na otop (samostatně měřenoV 

Q = Qi*((20-tei)*D1) : ((20-te2)*D2)

Tepelná energie dodávána do zúčtovací jednotky na ohřev TeV (samostatně měřennV

Množství tepelné energie dodané do zúčtovací jednotky na ohřev TeV bude stanoveno dle dodávky ve 
srovnatelném období. 3

Jepelná energie dodávána do zúčtovací jednotky na otoo a ohřev TeV fměreno společná:

Q = Qut + QleV Qut = 0,6 x Q, (20 - tei): (20 - U2) 
Qtev = 0,4 x Q1

VP - SD - SU Strana č. 5 81286/03

Teplárny Brno sls. Okružní 25. 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786



:

«

Kde:
Q = stanovené množství tepelné energie dodané do zúčtovací jednotky v GJ 
Qi= množství dodané tepelné energie do zúčtovací jednotky ve srovnatelném období v GJ 
Ui= průměrná teplota venkovního vzduchu ve °c v období poruchy 
te2= průměrná teplota venkovního vzduchu ve °cve srovnatelném období 
20= 20°c je průměrná vnitrní výpočtová teplota ve vytápěných prostorách,
Qut = množství dodané tepelné energie na otop v GJ 
QTev = množství dodané tepelné energie na ohřev TeV v GJ 
D1= počet dnů v období poruchy
D2= počet dnů ve srovnatelném období /
Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní období minulého roKOv.. ' >

V/, 4
Pozn.

Množství dodané tepelné energie bude stanoveno dle před^ázejíQÍcfi^stanovení vždy za období 
od předcházejícího řádného měření do následujícího řádilo giefení^

2. Za nevěrohodné se považuji takové výsledky měřený které^sě liší o více jak 15% od výsledku 
předcházejícího měření za srovnatelné období.

1.

■i^ontrolní měření- Kontrola dodržování vlastností předmětu^Sdáyký ,-

- Kontrola vlastností prodávané tepelné energie se provádí zejména. nj.ěrjfhím její teploty a tlaku. Za dodržování 
smluvních vlastností předmětu dodávky odpovídá podávající _ k|j$ujícímu v rozsahu jeho prokazatelné

ustanovení §*77 odst. 2 Energetického zákona.subjektivní činnosti, nečinnosti a opomenuti ve smyslu

- Kontrolní měření se provádí za přítomnosti pově|^rfýčh' zástupu prodávajícího a kupujícího v ustáleném 
provozním stavu v intervalech nejméně 15 minut pó dobu nejméně jedné a nejvíce tří hodin. Z naměřených 
hodnot se vypočte aritmetický průměr. O výslegik-d kontrolnítór měření se vyhotoví zápis, potvrzený zástupci 
obou smluvních stran. Prodávající je oprávně/f-provádět námátkové kontroly dodržování vlastnosti předmětu 
smlouvy z vlastního podnětu nebo na písemndu žádost'jílujícího v dohodnutém termínu.

- Má-li kupující pochybnost o správnosti údajů .měřiče, Wpřpuje dle zákonných ustanovení.

- Zjistí-li se při přezkoušení, že se ůd^jé-měřiče odchylují od přípustné hodnoty, vymění prodávající měřič
tepelné energie na svůj náklad a zvýhddněhá smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající 
chybě v údajích měřiče, a to ode dne, Kdy žáv^daSobjektivně vznikla a nelze-li jej zjistit, ode dne bezvadného 
měření. ^

- Zjistí-li se při přezkoušení správ|$c£tFrTrěřeÉ na žádost kupujícího, že údaje vyhovují přípustným hodnotám, 
pak náklady spojené s přezkoušení^ ijhra^čiupujici.

- Regulace, omá&i^5Ěí>řerušení dodávek a odběru tepelné energie

- Pro zajištění plynulého zásobovaíÉrcepelnou energií všech kupujících je prodávající oprávněn podle potřeby 
provádět regulační opatření v souladu s platnými právními předpisy, zejména ustanovení § 76 
odst. 4 Energetického zákona a zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění.

- Prodávající je oprávněn omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie podle zákonných právních předpisů:

a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
b) při stavu nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jeho vzniku,
c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny 

nejméně 15 dní předem,
d) při prováděni nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin,
e) při havarijním přerušení či omezeni nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií 

poskytovaných jinými dodavateli,
f) při nedodržení povinností odběratele podle §77 odst. 4 Energetického zákona.,
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízení pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu 

nezbytně nutnou,
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu 

dodávek v neprospěch dalších odběratelů,
i) při neoprávněném odběru,
j) pokud platná právní úprava umožňuje prodávajícímu realizovat prodej v rozporu s uzavřenou smlouvou. 

Tento případ nebude posuzován jako porušení smluvní povinnosti a prodávající neodpovídá za škody, 
vzniklé realizací prodeje kupujícímu.

81286/03Strana č. 6VP - SD - SU

Teplárny Brno a.$. Okružní 25, 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786



- Dodávku tepelné energie, oprávněně omezenou nebo přerušenou obnoví prodávající po odstranění všech 
závad nebo příčin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena, pňčemž prodávající neodpovídá za škody 
vzniklé přerušením nebo omezením dodávky tepelné energie.

- Při poklesu venkovní teploty pod -5° C doporučuje prodávající nepřerušovaný způsob vytápění s nočními 
útlumy.

- Neoprávněný odběr

- Neoprávněným odběrem tepelné energie je

a) odběr bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu s Energetickým zákonem a zákonem č. 406/2000 Sb., o
hospodaření energií ^

b) odběr při opakovaném neplacení smluvených plateb včetně vyúčtování za odebrgrtióu tepelnou energii,
c) odběr bez měřicího zařízení nebo odběr přes měřicí zařízení, které v důsledku zásáhiwodběratele odběr

nezaznamenalo nebo zaznamenalo odběr menší než skutečný nebo byly v měřicím zařízení provedeny 
takové zásahy, které údaje o skutečném odběru změnily, ■

d) odběr měňcím zařízením přemístěným bez souhlasu dodavatele,
e) odběr měřicím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění proti neoprávněné- manipulaci, a nebyla splněna

povinnost podle § 78 odst. 4 Energetického zákona, .
f) odběr bez umožnění přístupu k měncimu zařízení a neměřeným ^stern odběrného tepelného zařízení za 

účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odpojeni, měřicího: zařízení, přestože se kupující a 
prodávající dohodli anebo byl kupující k umožnění přístupu Alespoň 15 ,dnů předem písemně nebo jiným 
prokazatelným způsobem vyzván.

- Sankce - smluvní pokuty

1. Nesplní-li kupující nebo prodávající následující povinnosti, je smluvní strana, která povinnost nesplnila, povinna 
zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu v^výši 5.000,- Kč, a to i v případě, že nesplnění povinnosti 
nezavinila. Právo na náhradu škody v případě prokazatelného zavinění, té které smluvní strany, není 
uhrazením smluvní pokuty dotčeno. . •

- Kupující je povinen oznámit prodávajícímu 'nejméně -15 dnů předem (s výjimkou havárií), že na svém odběrném 
zařízení bude provádět opravy, údržbové a reviznLpráce a činnosti ve smyslu ustanovení § 77 odst. 4, 5, 6 a 7 
Energetického zákona. Po ukončení prací je povinen požádat prodávajícího o obnoveni dodávky, pokud byla 
přerušena. Pokud tak neučiní, odpovídá kupující,za veškeré škody, které prodávajícímu prokazatelně vzniknou.

- Kupující je povinen před změnou vlastnictví (správy) odběrného zařízení, ukončením smluvního vztahu oznámit 
prodávajícímu uvedené skutečnosti a umožnit prodávajícímu provedení potřebných opatření se změnou 
(ukončením) smluvního vztahu související.

- Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu nejpozději do tří dnů od zjištění veškeré závady a skutečnosti 
naznačující vady měřicího zařízení, které zjistil, jakož i zjevné poruchy v instalaci měřicího zařízení.

- Kupující je povinen hlásif prodávajícímu bez zbytečného odkladu všechny závady na odběrném tepelném 
zařízení, které mají vliv na dodávku tepelné energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranění. Nesmí však bez 
souhlasu prodávajícího zasahovat do zařízeni prodávajícího.

- Prodávající je povinen oznámit kupujícímu změnu parametrů teplonosné látky, nebo předmětu dodávky v 
souladu se zákonnými ustanoveními.

- Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu počátek a skončení omezení nebo přerušení prodeje 
(dodávky) tepelné energie, hodlá-li provádět plánované opravy, údržbové a revizní práce. Přerušení či omezení 
dodávky tepelné energie musí být kupujícímu oznámeno alespoň 15 dní předem.

- Prodávající je povinen, pn zjištění provozních nehod (havárií) a poruch, které bezprostředně ohrožují 
bezpečnost života nebo majetku, oznámit kupujícímu tuto skutečnost neprodleně po jejím zjištění.

- Kupující je povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přistup oprávněných osob prodávajícího k měřicím 
zařízením.

- Kupující je povinen předem oznámit a odsouhlasit s prodávajícím technické úpravy a změny, které mají vliv na 
dodávku tepelné energie a které hodlá realizovat na svém odběrném zařízeni, včetně předložení projektové 
dokumentace, pokud byla zpracována.

- Kupující je^ povinen předat vstupní údaje pro rozdělení nákladů (součty údajů poměrových měřičů TeV a 
rozdělovačů topných nákladů (RTN) rozdělené na byty a nebyty) prodávajícímu nejpozději do třetího 
pracovního dne následujícího fakturačního období. Prodávající nezodpovídá za škody, které v souvislosti 
s nesplněním povinnosti kupujícího vzniknou třetím osobám. Prodávající má právo požadovat od kupujícího,

Strana č. 7VP - SD - SU 81286/03

Teplárny Brno a.s. Okružní 25, 638 00 Brno - Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, spisová značka B 786



1 v >• **'•

Pos Jo/\h\ a&s-loc^VT \Uc
TEPLÁRNY BRNO

toTofople s
PT

Mřížena pr
Př

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY TEPELNĚ ENERG
KE SMLOUVĚ ČÍSLO: S - 81286/03

Pro smluvní účet: 812865

Prodávající _________ Kupující____________

Statutární město Brno Městská část
Brno - sever

Jméno/firma Teplárny Brno, a.s.

Sídio/místo podnikání Okružní 25, 638 00 Bmo Bratislavská 707 601.47 Brno
RČ/IČ 46347534

Zapsáno vORuKSv Brně, oddíl B;
vložka 786

44992785.04 >\-2

DIČ CZ46347534 CZ44992785
zastoupen(a) !ng. Petr Fajmon, MBA,

generální ředitel _______________

Ing. Martin Kotulan, vedoucí oddělení'-"
fakturace a pohledávek

Komerční banka, a.s.

19-32606621 / 0100

Martin Maleček, starosta

oprávněn jednat a
podepisovat i,- '
Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
Číslo účtu ^15-1721920207 / 0100
Způsob platby xPřevodní příkaz Převodní příkaz

Prodávající a kupujíc? se v souladu s ustanoveními .-Energetického zákona dohodli
energie, účinné od 1. 1. 2017: '

na této ceně tepelné
*■..

cena pro byty i nebyty
sjednaný tepelný teplo pro

: výkon ■'*“

(Kč/MW.měs)
. II, ■?-

28-127/001 ^Vranovská^

28-128/001 • Vranovš$^|^^

Uvedené ceny jsou bez DPI

teplo pro studená
voda

(Kč/GJ) ' (Kč/GJ) . (Kč/m3)
0,00 552,00 ...... ' “
0,00 552,00

číslo OM adresa OM UT TV

552,00 ‘ 65,86
552,00 65,86

í/O.

Tato příloha se vyhotovuje v jednom vyhotovení, které náleží kupujícímu.

V Brně dne 16. prosince 2016

•pŠ'1 TEPLÁRNY BRNO

Tepláky Srno, a.s.
korespondenční adresa.

65

Podpis

Teplárny Bmo a.s. Okružní 25, 638 00 Brno
Finnaje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 786rAr. pVl ^

táytlorcox ttyltoreé*

w te| i|p
íéés

taylloreoxa«„ tayllorcox^

;



||6££5S

rKorespondenční adresa
Teplárny Brno, a.s.

P. O. BOX 215, 658 15 Brno Statutární město Brno

Městská část Brno - sever

Bratislavská 70 / 601 47 Brno-.,-.

V. J
■ ,*

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka
Pětr Misek / 545 169 350
misek@teplarny.cz

V Brně, dne
16. prosince 2016

Vážení obchodní přátelé
•K

moznost ^^'1! služby elektronické fakturace, kterou
°ra nakladu pn distribuci daňových dokladů, zrychlení procesu

'" 'feSSktoac? 8 elektr°niCkOU fekturacl nám můžete poskytnout

Věřím, že příjemnou novinkou ofo.
zavádíme od 1. ledna 2017. JeMuŽíl
vystavování dokladů a zvýšen&áš
prostřednictvím formuláře na wwfosií

V souvislosti s touto novou službou/legislativnfmi změnami
některých oblastí smluvních vztahů, Vám
také

-A-.

WJ

-^WBOTcBsamsasas:
Rád bych Vám poděkoval za přízeň a
pohody v novém roce. Věřím

S pozdravem

Přílohy:
- Přehled hlavních změn ve VPDTE
- Příloha č. 4 - Odečtový kalendář
- Příloha č. 6 - Všeobecné podmínky dodávky tepelné enerqie
- Oznámení o změně ceny
- Rozpis záloh

p&-] nfrn
tayliorcox tayllorcóx

BOMOOI SJ5CC0I
MAC*

Teplárny Brno, a.s.

Okružní 25, 638 00 Brno

te!.: 545 161 111, fax: 545169 999

mail@teplamy.cz, www.teplamy.cz

IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534

Společnost je zapsána v obchodním

rejstříku vedeném u Krajského soudu

v Brně. spisová značka B 786

|*«fcStaaij

812865m
tayilorcox.com tayltorcox.



Přehled hlavních změn v Příloze č. 6 — Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie
ke kupní smlouvě č. S/M-XXXXX

1) V celém dokumentu byly jednotlivé články a body označeny číslem.
2) V celém dokumentu byl pojem „teplo" nahrazen pojmem „tepelná energie".

3) V celém dokumentu by! pojem „TeV" nahrazen pojmem „TV".

Dále následují změny týkající se konkrétních článků a bodu:

4) Název článku VI. Plnění smlouvy byl doplněn slovním spojením „a dodací podmínky", přičemž:

a) bylo bodem č. 3 do článku Plnění smlouvy a dodací podmínky doplněno ustanovení o možnosti

provozování náhradního či jiného zdroje; '?

b) bylo bodem č. 4 z článku Sankce - smluvní pokuty do článku Plnění smlouvy a dodací podmínky 

přesunuto ustanovení o oprávnění prodávajícího ke kontrole za účasti kupujícího.

5) Název článku Vil. „Cena a platební podmínky" byl nahrazen názvem „Cena, platební podmínky a pravidla 
vyúčtování", přičemž:

a) bylo znění v bodu č. 3 doplněno o prodej studené vody;

b) byl doplněn nový bod č. 5 o promítnutí změny ceny studené vody do rozpisu záloh;

c) byl doplněn nový bod č. 11 o vystavování faktur v elektronické podobě.

6) V článku Vlil. Sazby: f

a) bylo znění bodu č. 5 doplněno o ustanovení o platbě sjednaného tepelného výkonu;

b) byl doplněn nový bod č. 6 o změně výše sjednaného výkonu;
Ar'

c) byl doplněn nový bod č. 15 a 16 o zařazenf4$upujícíhg.do složené sazby ceny v případě, kdy provozuje 

náhradní či jiný zdroj tepelné energie. 1 ' jV'
7) Článek Platební podmínky a pravidla vyúčtování byfo&ela zrušen a jeho obsah vložen do článku Vil. Cena,

platební podmínky a pravidla vyúčtování. . •
8) V článku IX. Měření a vyhodnocování|jdběru :Jf'ýjo znění bodu č. 3 aktualizováno dle platného znění 

ust. § 77 Energetického zákona.

9) V článku XI. Regulace, omezení a ;£řerušénM?f5dávek a odběru tepelné energie bylo znění bodu č. 2 

aktualizováno dle platného znění usť. § 76 Energetického zákona.
' V* •

-ř;

10) Znění článku XII. Neoprávněný odl^ bylo^^lveno dle platného znění ust. § 89 Energetického zákona.

11) Byl doplněn nový článek XIV. Soe^čnáa závěrečná ustanovení, v rámci kterého:
a) byl doplněn nový bod č. w|ffatrki§i$^ účinnosti VP;
b) byl doplněn nový bod č. 2^^:n^»změny VP;

c) byl doplněn nový bod s iříffeašacemi o mimosoudním řešení spotřebitelských sporů;

d) byl doplněn nový bodÉ'ř;4 ^pracování osobních údajů;
e) bylo bodem č. 5 vlo^ŘóíuŠtspovení o vyhotovení a rozdělení VP mezi smluvní strany.

Podrobný přehled změn provedených ve Všeobecných podmínkách dodávky tepelné energie včetně 

elektronické podoby dokumentu nalezte na našich webových stránkách www.teplamv.cz v sekci Tiskové 

centrum, aktuality > Dokumenty ke stažení v oddílu Teplo. V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte 

obrátit prostřednictvím kontaktů uvedených v průvodním dopisu. K dispozici je Vám rovněž přidělený obchodní 

zástupce, jehož kontakt naleznete ve vyhledávači obchodníků na www.teplarnv.cz/naidi-obchodnika. .

Teplárny Brno a.s. Okružní 25,638 00 Brno
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soimJu v BraS, spisová značka B 786

•fi&ík

teyIlorcoxcES tayl1ereox.mr


